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trzebne dla wygody publicznej i zgodne z postępem 
czasu i nauki warunki.

Wszystko to prawda, a jednak...
Otóż o tein „jednak” przychodzi nam pomówić.
Że widowiska odbywające się dotychczas w zimo

wym sezonie w teatrze rozmaitości znajdą gdzieś 
tymczasowy przytułek, nie wątpimy o tem; że na 
miejsce tego teatru, czy w dotychczasowym gmachu 
teatralnym, czyli też w innej dobrze obmyślanej 
miejscowości, stanie inny teatr, większy, dogodniej
szy, estetyczniejszy pod względem warunków ze
wnętrznych i wewnętrznych, to także zdaje nam się 
rzeczą niezawodną. Ale czy w tym tymczasowym 
przytułku, czy w tym nowym przybytku sztuki, któ
ry ma się wznieść w jakimś nieokreślonym czasie, 
razem z przeniesieniem się tegoż samego towarzy
stwa artystów dramatycznych, odżyje i ta sama at
mosfera, która przez długi czas czyniła z teatru roz
maitości najpowabniejszy dla warszawian przybytek 
sztuki, to staje się dla nas bardzo wątpliwem...

Może tam będzie dogodniej, lepiej, nawet w da
nych razach pomyślniej pod względem materjalnym 
z powodu przypuszczalnego rozszerzenia sali i po
mnożenia liczby miejsc ale w każdym razie będzie 
tam inaczej...

Długość dnia godzin 16 minut 40. 
Przybyło „_____ , 9 „ 2.

Nr I47b. Dnia 15 czerwca.

— Dobrze, że się ta „buda” już raz spaliła.
Tak jest, zapewne, i my należeliśmy do tych wie

lu, którzy wołali wielkim głosem o nowe pomieszcze
nie dla teatru rozmaitości, lada bowiem miasteczko 
prowincjonalne, poszczycić się inoże piękniejszem a 
głównie dogodniejszem pomieszczeniem dla lubowni- 
ków sztuki. Od czasu pożaru teatru wiedeńskiego 
i mnożących się ciągle wieści o pożarach w teatrach 
i cyrkach, gdyż klęski tak jak choroby mają swoje 
epidemje, odzywały się poważne obawy w razie wy
buchu ognia o los publiczności w teatrze rozmaito
ści podczas widowiska nagromadzonej.

stwowego ueta, które książę Bismark pragnął jeszcze 
zastrzedz na rzecz państwa. Wobec takiego uspo
sobienia większości zacbowawczo-katolickiej w sej
mie pruskim—narodowo-liberalnym przyparło kapi
tulować. Im mniej szorstko stanęliby * wobec pro
jektu, tem warunki kapitulacji byłyby łatwiejsze 
i zaszczytniejsze. Ale jeżeli nie—to nie... Katolicy 
nie mają powodu ubolewać nad brakiem polityczne
go zmysłu u swoich „nieprzejednanych” przeciwni
ków, zwłaszcza, że inne frakcje liberalne, jakoto se- 
cesjoniści i postępowcy, są za przyjęciem projektu 
rządowego.

Lord Churchill zażądał d. 9-go b. m. w izbie niż
szej angielskiej, aby rząd królowej Wiktorji jaknaj- 
śpieszniej wstawił się do wice-króla Egiptu za Sii- 
leimanem, skazanym na śmierć przez sąd wojenny 
w Aleksandrji, za ową rzeź i pożar Aleksandrji ze
szłego lata, którego to spustoszenia Suleiman głó
wnym miał być sprawcą. Wice-królowi — dowodził 
Churchill—zależy najwięcej natenj, by uprzątnąć Su- 
leimana czemprędzej, gdyż on to właśnie mógłby do
starczyć doWodów, że raczej sam wice-król poruszył 
sprężyny do krwawego w Aleksandrji widowiska. 
Rząd angielski obiecywał, że Arabiemu i towarzy
szom wytoczony będzie proces rzetelny. Arabiego 
dobyto z matni—czemu Suleiman tejże samej nie ma 
doznać pomocy; tymczasem jemu to właśnie nie po
zwolono odwołać się na świadków, na piśmienne do
wody, którcby rzekomą winę jego w sprawiedliw- 
szcm przedstawiły świetle. Lorda Churchill popie
rali w wywodach posłowie Wolff i Stafford Northco- 
te; Gladstone nie brał obrony tak gorąco, ostatecz
nie przecież oświadczył, że nie omieszka zająć się 
losem Suleimana. Umarłemu kadzidło! Tegoż sa
mego bowiem dnia, o godzinie porannej, pośpieszyli 
sic w Aleksandrji ze spełnieniem wyroku: pośród ru
mowisk zalegających dotąd plac konsulatów zawisł 
na szubienicy Suleiman bey Daud. Gdy już zarzu
cony miał stryczek na szyję, przemówił do niego o
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armja zwyciężająca pod jednym wodzem, pojęcie 
powołania które kiełkuje bez przerwy w następują
cych po sobie pokoleniach, wszystko to bezwiednie 
nieraz pociągane bywa wpływami silniejszemi nad 
wszelkie rozumowania i nad wszelki opór, choćby 
najracjonalniej nawet udowoduiony.

Tak jest—bo tak być musi...
Prości ludzie mówią: „to już w powietrzu leży”... 
W powietrzu — być może, nagromadziły się tam 

pewne pierwiastki, które właściwie działają.
Dla wygnańca garstka ziemi, kwiat z łąk rodzin

nych, są przeniknięte trudną do pochwycenia wonią, 
którą on odczuwa z radością i boleścią naprze- 
mian.

I jedno i drugie bowiem napojono zostało atmosfe
rą, którą on kocha, którą za swoją uważa...

Myśli te nasunęły nam się z powodu pożaru teatru 
rozmaitości.

Był to teatrzyk szczupły, niewygodny, nietyle 
stary ile zestarzały, zbrukany pomimo powierzcho
wnych odnowień, a głównie niebezpieczny dla pu
bliczności, która się tam zbierała, z powodu szczu
plej liczby i niedogodnego urządzenia wyjść i ko
mu ni kacyj.

Żalono się już oddawna na niego, rozprawiano o 
koniecznej potrzebie wybudowania nowego, obszer
niejszego i zastosowanego do koniecznych wymagań 

i wygody i ozdoby budynku.
Byli nawet tacy, którzy na wieść spalenia się tea

tru rozmaitości odzywali się w ten mniej więcej 
sens.

— Dobrze, że ta „buda” już zgorzała. Przynaj
mniej nie trzeba się lękać o losy setek osób, które 
pożar mógł tam zaskoczyć. .

Inni wyrachowują, że za pieniądze pobrane 
z asekuracji gmachu i zniszczonych ruchomości, po
witanie noyvy teatr, łączący w sobie wszelkie po-
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Spalony teatr,
tnie t0 zd°ła wytłumaczyć przywiązanie nasze do 
kin j,SCa’ d° unormowanych w ten lub ów sposób sto- 

p ów, do pewnych warunków bytu?
^f^z.vmianie nazywali to przyzwyczajeniem, consue- 

^onsuetudo est altem natura.to uie d°śó jeszcze. Dawny lokal, dawne 
lz?ty, dawne ubranie, wszystko to dla nas ma dzi- 

t urok jakiś. Na tem lub owern krześle lepiej 
J, siedzieć, choćby było nicwygodniejsze od in-

1 nowonabytych, przy biurku, do którego się 
^wyczailiśmy, raźniej nam jakoś, myśli swobo- 

i n,e.) się rozwijają, podczas kiedy przy innem biur- ' 
” Ulały list nawet z trudnością się klei; dogodniej

i weselej kiedy wzrok nasz pa dnie na znane 
Podmioty, które óddawna przywykliśmy już na 
e’)’ samem miejscu widywać.^dawałoby się, że atmosfera sama, otaczająca nas 
'v miejscu, do którego przyzwyczailiśmy się już zda- 
.V1)a, z odmiennych aniżeli gdzieindziej pierwiastków 

Jest złożona.Ezyżby na to działało przyzwyczajenie tylko i 
przyzwyczajenie jedynie?Ośmielamy się przeczyć temu, gdyż są ludzie, są 
Miejsca, są rzeczy, z któremi oarazu nam miło i wygo
dnie. Witamy to wszystko jako dobrze znajome, wła
mujemy się' bez trudu w porządek jaki tam znajdu
jemy. Słowem, stajemy się cząstką jakiejś całości u- 
’’ządzonej już dawno i przez nie wiedzieć kogo w na
leżytą harmonje, do której sami dopomagamy.

Jeżeli tak się dzieje w stosunkach indywidual
nych, cóż dopiero w zbiorowych?

I ę Społeczeństwo poświęcające się dla jednej idei,
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— Jutro w kościele N. Marji Panny Loretańskiej 
ha Pradze odbędą się pierwsze nieszpory, rozpoczy
nające nabożeństwo odpustowe na pamiątkę św. An

toniego Padewskiego.— W dniu też jutrzejszym w kościele św. Anny 
(po bernardyńskim) odprawioną będzie solenna wo- 
tywa na intencję nawrócenia grzeszników.

Przegląd polityczny.
,, Berlin—ten nudny Berlin—ma swoją cause cćll- 
°re... ustąpienie p. Bennigsena, jedynego w dzisiej
szych Niemczech męża stanu, o którym nieśmiało 
.opinja publiczna przypuszczała, że obejmie spuści- 
2»ę po ks. Bismarku. Ustąpił on nagle z widowni 
Politycznej i to tak śpiesznie a tajemniczo, że jeden 

;*ylko z przyjaciół jego, p. Benda, wiedział o zamia
rze, reszta zaś posłów dowiedziała się dopiero o fak
cie, gdy prezydja izb otrzymały pisma p. Bennigse- 
ha, składające mandaty. P. Bennigsen nie zdziałał 
''iele, gdyż" działalność jego przypadła przeważnie 
ha epokę 'zerwania sojuszu księcia Bismarka z na- 
Mowo-liberalnem stronnictwem. Wszakże stanowił 
°n częstokroć ogniwo pomiędzy kanclerzem i repre
zentantami narodu; umiał z taktem i przezornością 
zążegnywee- koaflikty. Ustąpienie jego potęguję 

icbezpieczeństwo ostatecznego zerwania księcia 
ismarka z parlamentem, gdzie stronnictwa liberal- 
e rozporządzają większością głosów. W każdym 

kł»\e • P Stupę narodowo-liberalną do roz- 
"du i ruiny.tr„ ] an°wisko p. Bennigsena stało się rzeczywiście 

8o f ne™ w ostatnich czasach. Znalazł on sic w dys
tansie zarówno z księciem Bismarkiemjak z wła- 

stronnictwem. Gdy budżet nar. 1884/5 z „woli 
tu arza Wilhelma” wniesionym został do parlamen- 
j^'ajuiosfera przesyciła się żywiołami grożącego 
fc^mktu izby z rządem, p. Bennigsen wystąpił w

roli rozjemcy i wymógł na księciu Bismarku, iż ten- i 
że zgodził się, aby w bieżącej sesji komisja budżet : 
uchwaliła, przed izbę wszakże wniosła go dopiero i 
w jesieni. Tymczasem po przedyskutowaniu całego ; 
budżetu w łonie komisji, większość zachowawczo- 
katolicka tejże przemogła niespodziewanie natych
miastowe wzięcie budżetu pod obrady w pełnym 
parlamencie, a książę Bismark nie mógł wobec we
zwania, zawartego w słynnym liście cesarskim z d. 
14-go kwietnia, sprzeciwić się temu, pomimo zawar
tego układu z przewódzcą grupy narodowo-libcral- 
nej. Byłoby to zaiste oryginalne widowisko, gdyby 
książę Bismark, który niebo i ziemię poruszył, aby 
wymódz na izbic wzięcie-w obecnej jeszcze sesji pod 
obrady budżetu przyszłorocznego, w ostatniej chwili, 
gdy właśnie większość oświadczyła się gotową do 
uchwalenia go, sam zażądał zwłoki... Tak rażącej 
niekonsekwencji książę Bismark popełnić nie mógł— 
łatwiej mu było poświęcić p. Bennigsena.

Niemniej fałszywie ułożył się stosunek pomiędzy 
nim a frakcją narodowo-liberalną. Ta ostatnia, 
wbrew przestrogom i przedstawieniom p. Bennigse
na, oświadczyła się na piątkowem zgromadzeniu 
swojem bezwarunkowo przeciw projektowi kościel- 
no-politycznemu. P. Bennigsen widział w tej uchwa
le zapowiedź rozbicia się stronnictwa, a przynaj
mniej utraty wszelkiego wpływu na dalszy tok 
spraw publicznych. Nie usłuchano rozważnego gło
su Kassandry; p. Bennigsen nie chciał przeto dźwi
gać dalej brzemienia odpowiedzialności za doktry
nerską, niepraktyczną i niemoralną politykę swoje
go stronnictwa—i ustąpił.

Głowa muru nie przebijesz—przekonać się mogli 
liberałowie berlińscy o tej starej prawdzie już wczo
raj. Komisja sejmu pruskiego dla projektu kościel- 
no-politycznego nietylko, że przyjęła bez zmiany 
trzy pierwsze artykuły prawa, niosące doniosłe ulgi 
katolikom, ale—co ważniejsze—odrzuciła artykuł 
czwarty, a tem samem zniosła te resztki prawa pań-

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
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fleer egipski. wyznacrony do ceremonjału egzekucji: 
„Suleimanic! ponosisz, śmierć według litery prawa 
za popełnione zbrodnie haniebne. Otaczające cię 
zwaliska okropnemi są win twoich świadkami. Po
gódź się z Bogiem, a powtórz za mną: Bóg Bogiem— 
Mahomet jego prorokiem.” Mówią, że Suleiman do
rzucił słowa: „przez Arabiego jestem wydany na 
pastwę!”—i skonał.

Br. Z.

Spółki ziemiańskie.
Sprawa spółek rolniczo - handlowych, zaledwie 

przed rokiem wyprowadzona na widownię, dziś za
czyna już schodzie na drugi jej plan.

Pierwszy zapał zdaje się powoli stygnąć, a wiara 
w użyteczność stowarzyszeń ziemiańskich—słabnąć. 
Kilka zapowiedzianych spółek nie może jakoś 
przyjść do skutku, a o nowych projektach nic nie 
słychać. Słowem, nastała chwila wyczekiwania i 
niepewności.

Jakie mogą być przyczyny tak szybkiego zwrotu 
w opinji?

Nie omylimy się zapewne, dopatrując tych przy
czyn w surowej krytyce, jaka spotkała jeden z naj
główniejszych i najbardziej zalecanych—statut pro
jektowanej spółki ziemian płockich. Skoro tylko 
statut ten wydrukowano, wszyscy pragnęli ujrzeć w 
nim poszukiwany ideał stowarzyszenia rolnego i... 

■ w nadziejach Swoich zostali zawiedzeni. Gdy bo- 
1 wiem projekt płocki przyszedł pod dyskusję specja- 
listów-prawników i ziemian, okazało się zaraz, iż 
oprócz dobrych chęci nie zaleca się ani znajomością 
stosunków handlowych, jakie właśnie ma regulować, 
ani też znajomością warunków prawnych, na jakich 
przecież opierać się musi.

Był to cios bardzo dotkliwy dla sprawy stowarzy
szeń rolnych. Ogół ziemian spodziewał się znaleźć 
w statucie płookim, silnie reklamowanym jeszcze 
przed jego publikacją, wzór ustawy spółkowej, 
punkt oparcia dla świeżo rozbudzonego ruchu aso
cjacyjnego. Po odrzuceniu więc statutu znowu po
wstała próżnia, znowu przychodzi szukać drogi wy
tycznej.

Lecz to jedna dopiero przyczyna, obok niej zaś 
występują i inne...

Spółki rolnicze nie są rzeczą do przeprowadzenia 
tak łatwą, jakby na pozór zdawać się mogło. W 
chwili, gdy powstawały pierwsze z nich, nie było ni
kogo, ktoby objął w kompetentne swoje dłonie kie
runek nad nowym tym ruchem, bezwiednie z potrze
by powstałym, przedewszystkiem zaś nie było ża
dnej instytucji rolniczej, któraby strzegła zdrowy 
ten objaw od zboczeń i dała mu możność szerszego 
rozwoju. W tym braku poważnej dyrektywy szu
kać należy przyczyn faktu, w naszych tylko stosun
kach możliwego, iż kontrakty urzędowe dotąd za

wiązanych spółek nie są jednakowe, iż ogól ziemian 
pozostawiony został własnej inicjatywie, bez jakiej
kolwiek pomocy zewnętrznej.

Wobec tego dążność do tworzenia spółek nie może 
dać pożądanych rezultatów, rozbija się o trudności 
materialne, prawne i ekonomiczne, rozprasza się; 
energiczniejsi, nie czekając niczyjej rady, zawią
zali kilka spółek, reszta zaś zajęła stanowisko ob
serwacyjne.

Gdyby można było obmyśleć taki statut normal
ny, któryby wszystkim przypadał do gustu, a zara
zem odpowiadał wymaganiom prawa, z pewnością 
zbyteczneby były wszelkie nawoływania ziemian do 
spółek, gdyż naturalna, a w tej chwili silniej niż 
kiedykolwiek odczuwana potrzeba stowarzyszeń rol
nych, mając gotową formę, z łatwością też mogłaby 
znaleźć w niej swoje zadośćuczynienie. Lecz w tem 
właśnie kwestja, iż podobny statut jest niemożliwy.

Właściciele ziemscy usiłują nadać spółkom cha
rakter domów handlowych lub towarzystw z obszer
ną kompetencją, obejmującą prawie wszystkie inte
resy gospodarstw rolnych i ku temu celowi obierają 
formę spółki komandytowej; ażeby zaś posiąść rę
kojmię trwałej przyszłości, wprowadzają skompliko
wany ustrój zarządu spólkowego, wbrew zastrzeże
niom prawa, które zarząd ten oddąje wyłącznie w rę
ce spólników firmowych. Rolnicy pragną zwalczyć 
trudności prawa, usiłują zastąpić kodeksem cywil
nym i handlowym brak przepisów o stowarzysze
niach. Naturalnie usiłowania te nie odnoszą skutku 
—lex dura sed lex, powinni o tem pamiętać ziemia
nie w interesie własnym, w przeciwnym bowiem ra
zie narażają spółkę, jeżeli nie na zupełny upadek, to 
na takie zagmatwanie jej czynności, które równa się 
prawie upadkowi.

Jak widzimy, sprawa spółek ziemiańskich nastrę
cza poważne trudności. Czyżby one miały zarazem 
wyrokować o niepraktyczności zasady stowarzyszeń 
rolniczych? Nie, tak źle nie jest, przeciwnie, zasada 
ta może być u nas równie owocną, jak gdzieindziej, 
potrzeba tylko porzucić wygórowane projekty i zejść 
na grunt praktyczny warunków, śród których spółki 
rolnicze mają rozwijać swoją działalność.

Inaczej mówiąc, należy, zamiast rozszerzania za
kresu operacyj spółek, obrać inną drogę—specjalizo
wania zadań każdej z nich.

Im prostszy jest cel danego stowarzyszenia, tem 
pewniejszą jego przyszłość. Że zaś obecne spółki 
powstają pod hasłem walki z pośrednictwem w han
dlu zbożowym, przeto handel ten powinien być głó
wnym celem ich działalności. Dodawanie do tego 
jeszcze jakichkolwiekbądź operacyj wymagajtiż 
liczniejszego zarządu spólkowego, większego kapi- 
pitału i w ogóle utrudnia obowiązki firmistów, któ
rzy w końcu będą zmuszeni rok cały poświęcać czyn
nościom spółki.

Obok powyższych uwag należy pamiętać też i o 
tem, iż do prowadzenia interesów spółki potrzeba

nletylko oapowleazłalnoici majątkowej, lecz 1 zna. 
jomości fachowej. To też najchętniej radzibyśmy wi
dzieć stowarzyszenia rolnicze tam, gdzie ziemianie 
z całą ufnością powierzają swoje fundusze osobie 
lub osobom kompetentnym. Dziś wybór takich fir
mistów nie jest jeszcze rzeczą łatwą, nie można się 
więc spodziewać, ażeby spółki rolne powstały wszę
dzie, gdzie ich potrzeba, lecz można zachęcać i na
woływać do ich zakładania tam, gdzie tylko powstać 
mogą.

Historja dawnych domów zleceń rolniczych po
winna być wymowną w tej mierze dla ziemian wska
zówką.

Dążenie jednocześnie do kilku celów może być 
bezowocne, skuteczniej jest obrać jeden tylko i ku 
temu tylko zwrócić swoje usiłowania. Jaki zaś ma 
być ten cel, na to odpowiadają potrzeby miejscowe. 
Jednym brak kredytu—mogą zakładać towarzystwa 
wzajemnego kredytu, inni narzekają na straty w 
handlu zbożowym — mogą łączyć się w spółki rolni
czo handlowe i t. d.

Niezależnie od ruchu asocjacyjnego śród ziemian, 
zwracamy tu uwagę na jeden jeszcze środek regula
cji handlu zbożowego, o którym nawiasowo wspo
mnieliśmy, roztrząsając konkurencję amerykańską. 
Mamy na myśli operacje Banku polskiego, polegają 
ce na udzielaniu rolnikom zaliczeń na zboże odsta
wione za granicę i na pośrednictwie w handlu zbo
żowym. Operacje te dziś są w zawieszeniu, z powo
du niepowodzeń jakich doznały. Naszem zdaniem 
moźnaby je nanowo otworzyć, dawne bowiem do
świadczenie poucza, czego należy unikać w takich 
operacjach, a co przeciwnie winno być przez nie u- 
względniane.

Spojrzmy na te wskazówki przeszłości...
Bank polski w r. 1828 ym jął po raz pierwszy wy

dawać zaliczenia na zastaw zboża, przeznaczonego 
do Gdańska, w r. zaś 1829-ym zaczął się trudnić po
średnictwem w sprzedaży zboża za granicę. Biorący 
zaliczkę bankową na zastaw zboża, idącego do 
Gdańska, podpisywał umowę warunkowej sprzedaży 
swoich produktów bankowi i nadto dla większej rę
kojmi wydawał zobowiązanie wekslowe własne lub 
osoby znanej bankowi. Natomiast właściciel zboża 
otrzymywał świadectwo bankowe, iż zboże zostało 
sprzedane bankowi warunkowo z prawem odkupie
nia go w terminie, weksel zaś wzięty został jako rę
kojmia strat, które Bank mógłby ponieść na sprze
daży zboża w Gdańsku. Zhoże posłane przez Bank 
do Gdańska znajdowało się pod ścisłym dozorem 
ajenta bankowego, który też sprzedawał je, jeżeli 
właściciel nie zwrócił w terminie zaliczenia banko
wego. Z sumy sprzedaży Bank strącał swoją wie
rzytelność, resztę zaś zwracał właścicielowi razem 
z wekslem, w razie znowu niedoboru w tej sum * 
Bank egzekwował weksel rolnika. Od zaliczeń Bank 
pobierał ya*/0 na miesiąc, oraz koszta ubezpieczenia 
i szacunku.
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Obawy te miały swoją zasadę, gdyż przebieg świe
żego pożaru przekonał, że nawet środki bezpieczeń
stwa, tymczasowo obmyślane i za wystarczające u- 
znane, wcale nie zabezpieczały publiczności, i strach 
przychodzi pomyśleć, jakie okropne następstwa 
sprowadzićby mogło wybuchnięcie pożaru podczas 
jednego z niedawno jeszcze odbywających się przed
stawień!

Wszystko to prawda, niezaprzeczona prawda...
Ale ten teatr rozmaitości w życiu naszego miasta 

znaczył jednak coś, i śmiało powiedzieć można, iż 
z dziejami tego życia był on poniekąd związany.

W spadku po teatrzyku dobroczynności otrzymał 
on publiczność inteligentną, żądną wrażeń artystycz
nych i umiejącą je należycie ocenić.

Wprawdzie grono autorów, którzy przed rokiem 
1831-ym starali się scenkę ową na czysto miejsco
we sprowadzić tory, rozproszyło się prawie zupełniej 
jedni zdaleka od kraju poważniejszemi pracami byli 
zajęci, drudzy zamilkli zupełnie, zapomniawszy 
w twardem życiu o marzeniach autorskiego rozgło
su, inni nareszcie twórcze swoje porywy zwrócili 
na czysto praktyczne tory... Ale pozostali artyści 
wypróbowani w scenicznych turniejach, pozostawa
ła w spadku po teatrze narodowym inteligentna 
choć może zbyt jednostronnie traktująca sztukę dy
rekcja, pozostawała wreszcie publiczność, dla której 
oświeceńszej części, teatr stał się już potrzebą życia, 
najgodziwszą a może naj pożądańszą rozrywką, do
zwalającą zapomnieć choć na chwilę o troskach i 
smutkach codziennych.

W tem współubieganiu się artystycznem, jakie 
skromna scenka teatru rozmaitości rozpoczęła zwię
kszą i zamożniejszą spadkobierczynią teatru naro
dowego, mieszczącą się odrazu w teatrze wielkim, 
z góry już przeczuwać było można, iż pomimo golja- 
towych wysileń ze strony tego ostatniego, skromny 
Dawid zwycięztwo uzyska.

Teatr wielki walczył operą, baletem i dramatem 
(JO* Więkazą skalę. 

Opera i balet, postawione odrazu na świetnej sto
pie, zyskały europejski rozgłos, a nazwiska takich 
śpiewaków, jak Szczurowski, Żyliński, Wołków, 
Kaplińska, następnie Rywacka, Riwolówna, Dobr- 
ski, Troszel i wielu innych oraz takich tancerek i 
tancerzy jak Turczynowiczowa, Trawna, Wendt, 
Frejtagówna, Stefańska i obie Straussówne, Turczy
nowie/., Popiel, Krzesiński, Tarnowscy, Rządca etc. 
etc., najzupełniej ten rozgłos usprawiedliwiały.

Dramat za to żył i istniał tylko pomocą, jaką mu 
udzielała właściwa teatru rozmaitości truppa, która 
wyborowemi talentami i usilną pracą zyskała temu 
teatrowi tak trwałe powodzenie.

Artyści od komedji i lekkiego wodewilu z chęcią 
przerzucali się do dramatu, a publiczność z zajęciem 
śledziła te usiłowania, wywołujące równie silne i 
równie zajmujące wrażenia w’ dwóch tych jedno
stronnych kierunkach.

Odrazu jednak czuć było różnicę w działalności 
obu tych scen pod jednym mieszczących się dachem.

Teatr wielki był miejscem zebrania publiczności 
że tak powiem świątecznej. Za podstawę powodze
nia służyły mu znaczne wydatki, którym ażeby u- 
czynić zadość trzeba było uciekać się do pomocy 
skromnego towarzystwa, zarabiającego na siebie i na 
całą instytucję zarazem.

Powodzenie jednał teatrowi wielkiemu dobór 
znakomitych talentów artystycznych, które przy
padkowo w danej epoce złożyły się w jedną świe
tną całość, oraz umiejętna dyrekcja, dzierżona w 
spadku przez wychowańców jednej i tej samej 
szkoły.

Działo się tam trochę, jak z dzisiejszą hegemonją 
Prus...

Głębsi politycy teatralni, zadawali sobie już wów
czas pytanie, że gdy Bismarkowie i Moltkowie 
artystyczni usuną się ze sceny, co się z tą sceną 
stanie.

Bo powtarzamy, teatr wielki utworzył sobie tylko 
publiczność przygodną, przywiązaną więcej do pe

wnych wyjątkowych osobistości, niż do samej wido- 
wni.

Nie było tam owej ścisłej komunikacji pomiędzf 
sceną a widzami zapełniającymi salę, komunikacji 
tak stale i codziennie się pojawiającej, że teatr dl9 
niektórych staje się potrzebą życia, że obejść się beZ 
niego nie można.

Do teatru wielkiego przychodzono, ażeby uslj' 
szeć Dobrskiego i Ry wacką, ażeby zobaczyć Tr»' 
wnę i Strausski, ażeby wreszcie podziwiać Ilalper' 
tową, Piaseckiego i tegoż samego Żolkowskieg0' 
który i dziś jest pierwszą ozdobą naszej sceny...

Ale wiedziano dobrze, iż ci koryfeusze zdobiąc’ 
operę i balet są „ojcami, bezdzietnymi”, jak mó"1 
poeta, że Halpertowa, Żółkowski, Komorowski 
kapitał pożyczany, o który prawy właściciel mol’ 
się upomnieć. A nuż pokaże się brak niczem nic^‘ 
pełniony.

I stało się tak... .
Po usunięciu się ze sceny wielkich śpiewaków , 

śpiewaczek, po zniknięciu powolnem pokolenia t'”' 
cerek o europejskiej sławie, po wydaleniu się z"'}*, 
szcza Jasińskiego, który był ostatniem ogniwem 
czącem scenę teatru narodowego z teatrem wielb115’’ , 
nastała straszna posucha.

Dzieła tego zniszczenia dokonał rok 1862-gi.- .
Wielki teatr już się nie mógł podnieść stano'’’0 

z tej klęski, utracił on właściwy swój char**' ’ 
a rwąc się na prawo i na lewo, czuł się powoi' 
szczanym przez wierną sobie dotychczas publjc2”pf,j

Opera galwanizowała się offenbachjadamb D-”1 
tracił coraz więcej grunt pod sobą i tylko z*l 
życzki z właściwej obsady teatru rozmaitości, od 
wianej ciągle świeżemi a wyborowemi 
zdołały od czasu do czasu podtrzymywać da' 
świetność naszej sceny.

(Dokończenie nastąpi.)



irawem prolongaty, 
/ su- 
iciciel

Pomnik Mickiewicza,
(Art. nadesł.)

W sprawie pomnika Mickiewicza odbieramy jeszcze 
Następujące pismo:

„Szanowny redaktorze!
W objaśnieniu planiku (ob. Kurjer warsz. ni’. 145b) 

Miejscowości proponowanej przez pewną liczbę członków 
komitetu pomnikowego zaszła mała pomyłka, którą spro- 
stuwae powinienem.

k’unkt kółkiem oznaczony jest pierwotną myślą radcy 
Miejskiego Rzewuskiego, od której ten następnie od- 
stlłpił.

.Według dzisiejszego projektu kółko, oznaczające 
Miejsce pomnika, powinno być umieszczone na planiku o 

/» centymetra niżej, t. j. pośrodku placu utworzonego 
^między zabudowaniami uniwersyteckiemi a plantacja- 
Mi wprost kopca Kościuszki.
. Przy tej sposobności pozwolę sobie zwrócić uwagę, 

pierwotna decyzja o pomieszczeniu pomnika na rynku 
Wypadła droga negatywną, t. j. przez odrzucanie innyeh 
P'aeyków proponowanych, a uznawanych przez większość 
Za niewłaściwe; otwarcie nowego placu stało się przy- 
C2yną zwrotu opinji wielu dawniejszych przeciwników 
^Jnku ku projektowi bardziej odpowiedniemu ta' un u 
8*°m, jak możności artystycznego wykonania posągu.

Tygodnik {Ilustrowany otrzymał z Krakowa' ®
*°*ego placu, jakim on będzie po ukończeniu budów i 
uniwersvteckiej Collegium novum i plany tegoż placu.

Artyści w ogóle sa radzi temu projektowi, ułatwiają- 
im zadanie, wszakże wielu z nieb me śmie publicz

ce z tern wystąpić, gdyż czuja się zobowiązanymi pod
pisem na pewnym adresie, zredagowanym z poglądów 
Cz.vsto idealnych, a bynajmniej nie praktycznych ani ar- 
^stycznych. . • r t j • •

Sami członkowie komisji programowej me byli dawniej 
Za rynkiem — dzisiaj przykro im, iż praca ich, podjęta
* celu ułożenia ostatecznego warunków konkursu, wy- 
daje im sie zmarnowaną; sądzę, że tak me jest, gdyż 
Próez zmienienia miejscowości, wszystko, co projekt 
Programu zawiera, ostać się może.

Na zakończenie niech mi wolno będzie czytelnikom 
Kuriera udzielić miłej wiadomości, iz niezmordowana
* hojności swojej dla spraw publicznych Józefina Resz- 
kówna ofiarowała komitetowi pomnika mickiewiczow
skiego występ swój w Krakowie na rzecz funduszu pom- 
U1 Prezydent dr Wejgel pośpieszył podziękować telegra

mem za ten nowy dowód obywatelskiej przysługi naszej 
znakomitej artystki.

Termin koncertu nie został jeszcze zdecydowany.
Raez przyjąć itd. ~ n , . , . .

W r. 1829-ym Bank zaczął sprzedawać zboże na 
własną rękę, pobierając tytułem komisowej, ‘ (s ’ 
od sumy sprzedaży. Początkowo usiłowania 
bvly uwieńczone zupełnem powodzeniem. •
1830-ym zboże nasze za pośrednictwem ba nrtaci. 
dowało zbyt nietylko w Gdańsku, lecz 1 P 
francuskich, angielskich i belgijskich... „natfxnv

Wypadki folityeznc ».£zym.ly 
Po kilkuletniej przerwie Bank w miej 
pośrednictwa otworzył rolnikom kicuj 
zboża, złożonego w jego “^y^ijXrze i ^ło- 
w tym celu w Warszawie, Nowym Dworze^ mo* 
cławku. Wkrótce ^Ą^^tały wybrane, ma- 
miejscowości nieodpowiednio zostały_ 
gazyny więc tamtejsze w r.185J sp na niagazynie 
dowi wojennemu, ogramczsuąc si, 
w Włocławku, a od r. 185o 1 w r „„nlnnc-otv
Bank wydawał na 3 miesiące z pra ?0i0Wy
Wysokość zaś kredytu nie Przec 0„Lkt' wlaśc 
my szacunkowej zboża. Biorąę1 bJkowi z pra. 
podpisywał umowę sprzedaży zb miesięc„ je- 
wem wykupu po uP.ł£7’° £czki w terminie, u- 
zeh właściciel me zwrócił po yq iednie wezwa.

Jawa!

targu publicznego zawiodły Bank. Zamalo
Te właśnie ojie j właściciele mogli z nich 

otwaito składów, * 7 kosztowny,
licznie przystać Transpor wiecJ ż zki na za.

“leŻa“> iidMt,'pmć 
^ikom magazyny zbożowe. operacyj Banku
» dlngS ”kre“e Jego działalności w Łandlą .bożo; 

na'szero“kąPskalę, operacje le 

my, pierwszorzędnej wagi, nad którą warto zastano- 
Wić się bliżej. .....

Pozostawiamy to Bankowi 1 rolnikom...
Fr. Ok

3 -w*

WIADOMOŚĆ BIEŻĄCE. -
~ Według informacyj Nowosti, wyższe sfery ad

ministracyjne roztrząsają obecnie sprawę urządzenia 
w Wilnie prawosławnej akademji duchownej dla 
gubernij północno-zachodnich.

== Opracowany w ministerstwie dóbr państwa 
projekt do prawa o zmianie sposobów zarządu nad 
lasami, należącemi do zakładów górniczych, został 
zatwierdzony.

= Nowe przepisy, dotyczące organizacji akcyj
nych banków handlowych, wygotowane przez mini
sterstwo skarbu i przyjęte przez radę państwa, 
w tych dniach uzyskały już ostateczne zatwier
dzenie.

= Wobec zbliżającego się już terminu, wyznaczo
nego dla wprowadzenia w wykonanie przepisów no
wo wydanej ustawy o pracy małoletnich robotników 
fabrycznych, w ministerstwie skarbu opracowują się 
obecnie szczegółowe instrukcje dla inspekcji fa
brycznej. ____________

= Ze względu, iż wielu stróżów do polewania u- 
lic używa wody rynsztokowej lub też wprost po- 
myj, P- oberpolicmajster wydał rozporządzenie, 
mocą którego na przyszłość do polewania ma być 
braną wyłącznie woda studzienna.

= W rozkazie policyjnym zamieszczono zakaz 
uczęszczania podoficerom, junkrom i żołnierzom do 
wszelkich teatrzyków ogródkowych.

= Według otrzymanego przez nas telegramu, 
nuncjusz papieski msgr. Yanuteili spodziewany jest 
w przyszły czwartek w Warszawie, gdzie zabawi 
prawdopodobnie do niedzieli.

= ,Z teatru i muzyki.
* Śledztwo w sprawie pożaru teatru rozmaitości 

prowadzi sędzia śledczy Sztengier, ze strony dyrek
cji teatrów pułkownik Palicyn, towarzysz prezesa.

* O pożarze teatru rozmaitości doniosły natural
nie dzienniki niemieckie, dodając od siebie sympa
tyczne wzmianki o tej scenie.

Beri. Bors. Courrier powiada:
„Ten miły, pociągający teatr, w którym dawano 

komedje grane z godnym podziwu smakiem i ele
gancją, ten najulubieńszy teatr warszawski, stał się 
pastwą płomieni.”

* Przebywający tu obecnie z powodu wystawy 
goście wiejscy uskarżają się na repertuar teatralny, 
który ciągle powtarza fredrowską komedje „Oj! 
młody, młody!”

Ze względu na gościnność należałoby więcej re
pertuar urozmaicić...

* Do składu komisji konkursowej, ukonstytuowa
nej obecnie przy teatrze warszawskim pod prezy- 
dencją senatora Gudowskiego, weszli pp. Bogusław
ski, Chmielowski, Raszewski, Kenig, Kotarbiński, 
Kościelski, Lubowski, Maleszewski, Szymanowski, 
Tatarkiewicz, Zalewski.

* Wiadoma jest historja jubileuszowego przedsta
wienia dla Żółkowskiego.

Publiczność zachwycająca się od pół wieku ge- 
njalnym artystą pragnęła uczcić go stosownie, nie
zależnie od owacyj połączonych z przedstawieniem, 
które Żółkowskiemu dyrekcja na benefis ofiaro
wała.

Dla różnych powodów ten hołd ze strony publi
czności, uległ dość długiej zwłoce i wielbiciele wiel
kiego komika w poniedziałek dopiero zamierzają 
dowieść artyście, że mają zawsze w pamięci zasługi, 
jakie Żółkowski dla sceny ojczystej położył, utrzy
mując przez pięćdziesiąt lat wewnętrzną jej świe
tność potęgą swego talentu i blask na zewnątz, u- 
rokiem swego nazwiska...

Widowisko będzie pociągające.
Żółkowski wystąpi trzykrotnie: w scenie z „Hrabi

ny”, która przypomni publiczności operowe początki 
zawodu artysty, w „Zachodzie słońca” w którym 
Levassor nazwał go głośno genjalnym, i w „Złotym 
cielcu”, jednej z najlepszych kreacyj z ostatnich cza
sów.
1 Zachęcanie publiczności do licznego zgromadzenia 
się na poniedziałkowe przedstawienie byłoby ujmą 
dla Żółkowskiego.

To też nie w tym celu podajemy tę wzmiankę, ale 
żeby przypomnieć tym, którzy zamierzyli przyjąć u- 
dział w festynie, iż parę dni tytko pozostaje do po
niedziałku i że należy się śpieszyć, bo więcej znaj
dzie się amatorów na bilety, aniżeli ich dostarczyć 
będzie można...

* Zapowiedziane na niedzielę pierwsze przedsta
wienie komedji Paillerona „Niewdzięczny wiek” u- 
legnie kilkudniowej zwłoce.

Natomiast danym będzie dramat „Dwa światy”.
* Dzisiaj na scenie teatru wielkiego odbyła się 

próba jeneralna z mającej się wznowić wdniuju- 

trzejszym części „Lohengrina”, przy współudziale 
p. Keszkówny.

* W tych dniach przybył do Warszawy, swego 
rodzinnego miasta, p. Mikołaj Rotmil, znany już za 
granicą śpiewak.

Pan R. jest obecnie członkiem nadworne! opery 
berlińskiej. J ' ■

Wobec posuchy tenorowej w naszym teatrze dv- 
rekcja wmnaby choć na kilka występów zjednać 
młodego artystę. J

Prestidigator V erbeck popisywał sie wczoraj 
w sali resursy kupieckiej.

Zręczny francuz zjednał sobie niemałe u nas Do
wodzenie. r

Podobno wytąpić ma jeszcze trzykrotni®
= Jarmark na wełnę.
Dziś od rana plac jarmarczny wielce ożywiony. ' 

. Oprócz w sprawozdaniu naszem porannym wymie
nionych widzieliśmy na targu kilku fabrykantów 
jak. pp. Borsta ze Zgierza, Knothego z Tomaszowa 
oraz przedstawicieli zakładów br. Unger - Stern- 
berga.

Tranzakcje już się zawiązują.
Ceny w porównaniu z zeszłorocznemi będą o parę 

a może o kilka talarów wyższe.
W sprawie wywozu do Niemiec nastąpiła już do

kładna decyzja, zakomunikowana delegacji przez 
konsulat jener. niemiecki w Warszawie.

edle tej decyzji wełna będzie mogła być wywo
żoną do Niemiec pod tym warunkiem, aby była opa
trzona w. świadectwo, iż pochodzi z okolic zaraza 
niedotkniętych i wysyłana w wagonach zamknię
tych.

Świadectwo wspomniane ma bvć legalizowane w 
konsulacie.

Cyfra dowozu wczorajszego wynosi 4,577 p. 11 f 
zważonych na wagach bankowych, 1,631 p. 31 f. 
miejskich—ogółem 6,209 p. 2 f.

Dziś dowóz znaczny.
= Z wystawy.
Plac Ujazdowski stał się zbornym punktem przy

jezdnego obywatelstwa.
. Rzeczywiście zjazd stał się potężnym a przyjęli w 

nim udział mieszkańcy najodleglejszych prowincyj,-
Publiczności miejskiej na wystawie niewiele.
Dziś, według zapowiedzi, odbył się konkurs kucia 

koni. '
Kandydatów stawiło się ośmiu, z tych trzech 

niemców.
Ustawiono na środku toru kuźnię połową p. Gro

dzkiego, przyprowadzono kilku koni i rozpoczęły 
się popisy synów Wulkana.

Trzewiki końskie wychodziły gotowe z kowadła 
w ciągu dwudziestu minut.

Kandydaci jedni drugich prześcigali w szybkiem 
uskutecznieniu operacyj.

Leopold Nowicki i Keler, mężowie o szerokich ba
rach, najzręczniej i najzwinniej ubrali kilka par nóg 
końskich.

Do próby karuzelu stawiło się dwie tylko pary 
jeźdźców, co znowu przedsiębiorcę karuzelu za
chwiało...

Ostateczna próba „mleczarni centryfugalnej” nie 
doszła do skutku.

Listę nagród w dziale przedmiotów mających 
związek z chowem i pracą koni już ogłoszono.

Nagrody te są następujące:
Medale srebrne otrzymali: pp. A. Augustynowicz, 

Władysław Tarczyński (wozy rekwizytowe dla stra
ży ogniowej), bracia Geisler (warsztat reperacyjny 
dla gospodarstwa wiejskiego) i Geyer Henryk (ko
walska robota w powozach).

Potwierdzenie srebrnego medalu firma Wernik i syn 
(powozy).

Medale bronzowe otrzymali: p. Hanina Vorstette- 
rowa z Lublina (wyroby rymarskie), Miick (wyroby 
powrożnicze), osady rolne w Studzieńcu (za wóz 
półtoraczny), Władysław Gostyński (wyroby żela
zne), Chapman (za podkowy) i Feliks Rymkiewicz 
(przetwory wojłoku).

Potwierdzenie bromowych medalów otrzymali: M. 
Ziemiński (powozy) i fabryka szydłowiecka (wozy i 
bryczki).

Listy pochwalne otrzymali: Albert Cohen z Raszo
wie (za osie samosmary), Piotr Michałowski (za po
wozy) i Blikle (za plan obory).
= Z pszczelnictwa.
Działalność spółki muzeum pszczelniczego zaczy

na zjednywać sobie zasłużone uznanie.
O pomoc i, wskazówki muzeum zgłasza się co

raz więcej osób z prowincji i ziemian, pragnących u- 
rządzie w swoich majątkach wzorowe pasieki.

Między innemi w tych dniach muzeum wysłało 
swojego delegata do gubernji wołyńskiej, celem u- 
rządzema pasieki w majątku Binduga nad Bugiem.

= Pod adresem ziemian.
Któż nie wie, w jakiem zaniedbaniu znajduje sty



u nas sadownictwo i kto nie pragnąłby zarazem, aże
by każdy dworek, każda cbata była obsadzona drze
wami i miała własny, choćby niewielki sad.

O ile niżej stoiniy Jeszcze od niemców, którzy 
atakiem zamiłowaniem oddają się uprawie drzew 
owocowych...

I u nas jednak zaczyna się budzić pewne na tem 
polu życie- należy tylko podtrzymać je, dać pomoc 
tym pierwszym usiłowaniom, a może niedługo cze
kać będziemy na owoce naszej pracy.

Właśnie w tych dniach wyszła rzecz p. Edmunda 
Jankowskiego n. t. „Sad przy chacie”, którą gorąco 
polecamy' uwadze ziemian.

Gdyby każdy z obecnych w tej chwili gości wiej
skich w Warszawie zabrał do domu choć kilka e- 
gzemplarzy tego wydawnictwa i rozdał je pomiędzy 
włościan, nie wątpimy, iż byłyby one chętnie czyta
ne, a niejeden z drobnych gospodarzy zapragnąłby 
może mieć taki sad nietylko w książce, lecz i przy 
własnej chacie...

Spróbujcie panowie, książeczka jest tania, p. Jan
kowski umie przemawiać do przekonań prostego u- 
mysłu, może więc będzie i pożądany skutek!

= Jeszcze brak wagonów.
Niedawno na brak wagonów skarżyli się kupcy 

w Włocławku, obecnie zaś dochodzi nas podobne 
zażalenie z Chełma.

W pierwszych dniach czerwca dowóz zboża na 
stację Chełm znacznie się podniósł, dostawcy jednak 
.narażeni zostali na kosztowne niedogodności, z jednej 
strony skutkiem braku wagonów towarowych, z dru
giej zaś skutkiem niedostatku odpowiednich dla zbo
ża i towarów pomieszczeń.

Rzecz dziwna, iż nasze drogi żelazne na każdym 
kroku muszą się wyróżniać od zagranicznych.

Niejednokrotnie też zamiast wspierać miejscową 
produkcję, przyczyniają jej straty.

Trudno doprawdy odgadnąć, co dla kogo istnie
je—czy publiczność dla kolei, ezy też odwrotnie...

s= Z tęsknoty.
Z za gór i lasów dochodzi nas smutna wieść...
Jan Jagniątkowski, dawny sekretarz^ przy sędzi 

pokoju w Grodzisku, przeniesiony do Wytiegry na 
sędziego śledczego, wystrzałem z rewolweru odebrał 
sobie życie... ;x

Przyczyną samobójstwa była tęsknota za krajem.
= Nieznani turyści.
Wedlr.g Alpenzeituna, partja podróżnych, złożona 

z samych polaków, odbywa pomyślne wycieczki w 
różnych kierunkach Alp, dosięgając najwyższych 
szczytów.

Towarzystwo liczy 23-ch mężczyzn i 5 dam i w 
skład .tego wchodzą głównie poznańczycy, oraz kil
ku warszawian. (?) Pomiędzy turystami znajduje się 
lekarz, rysownik, przyrodnik i kilku rolników. Po
dróżni zamierzają przygotować naukowe sprawo
zdanie do specjalnego dziennika.

sa Propaganda.
Do głównych ognisk ludności w Cesarstwie, oraz 

do Warszawy wybrać się ma wkrótce pastor Hay- 
derger z Magdeburga.

Celem przyjazdu p. H. jest propaganda między 
duchowieństwem protestanckiem, aby udział przyję
ło w uroczystym obchodzie rocznicy Marcina Lutra.

= Dla chleba.
Mieliśmy w tych dniach listę wszystkich malarzy 

pokojowych znaków i szyldów.
W’liczbie tych opłacających za swój proceder pe

wna kwotę "magistratowi spotkaliśmy nazwiska 
13-tn takich, którzy ukończyli szkolę sztuk pię
knych w Krakowie, a nawet dwóch w Monachium.

Ńie mając wyższego talentu, a zresztą pragnąc 
żyć, z artystów zostali... rzemieślnikami.

1 słusznie!

= Godni uznania.
Opowiadano nam, iż w jednym z tutejszych do

mów zebrana w dniu wczorajszym około wieczora 
młodzież zasiadła do zielonego stolika...

Pomimo skwaru lata i ciasnego lokalu, niezmor
dowani do chwili w której słowa te piszemy, bez 
wytchnienia pracują.

Czy ż trud taki nie wart jest uznania?
= Cyganie.
W dniu wczorąjszym przeciągał przez boczne uli

ce Warszawy tabor cygański.
Tabor składał się z czterech wozów, jadących w 

Znacznych między sobą odstępach.
Wszystkich cyganów jechało 35, a mianowicie 12 

mężczyzn, 17 kobiet i 6-ro dzieci.
Zawsze przyzwyczajeni byliśmy do brudnego a 

nawet wstrętnego odzienia cyganów, tymczasem 
przejeżdżający wczoraj odznaczali się ubraniem bar
dzo gustowuem i scbludnem.

Szczególniej dwie młode i przystojne cyganki

~ ‘

1 ubrane były w jakieś mat r alne, oryginalnie skro
jone suknie.

Tą bor podążył w stronę Sochaczewa
= Przyjemny malec.
Zamieszkały na Elektoralnej p. G., zajęty przy 

biurku liczeniem pieniędzy, które przed chwilą o- 
trzymał za sprzedaną "wioskę, zmuszony był wyjść 
do sąsiedniego salonu celem przyjęcia jakiegoś inte
resanta.

W pokoju został się pięcioletni chłopczyk siostrze
niec p. G.

Malec zostawszy sam, nie miał nic lepszego do ro
boty, jak pochwycić nożyczki i ciąć banknoty stu- 
rpblowe na drobne kawałki...

W niespełna pól godziny p. G., powróciwszy do 
j gabinetu, struęhlał z przerażenia, ujrzawszy cale biur- 
! ko usiane pociętemi sturublówkami.

Część da się skleić, w każdym razie strata wynosi 
około 1,500 rs.

a# Smutny wypadek.
Na staęił kolei petersburskiej zabawiało się kilku chłop

ców, którzy przesuwali wagon.
Jeden z chłopców, siedmioletni Ludwik L., dostał się mię

dzy dwa wagony i buforami został na śmierć zgnieciony.
« Wypadki. Na Jerozolimskiej pod nr. 8 znaleziono 

podrzucone niemowlę płci męzkiej.—Na Chmielnej pod nr. la 
kilkuletni chłopczyk" przewrócił świecy, wskutek czejgo za
paliła się pościel, a malec uległ lekkiemu poparzeniu rąk 

\ obu.—Na Piekarskiej pod nr. 12 spadł z dachu naprawiający 
I rynnę blacharz Antoni W. i zranił się ciężko w głowę, oraz 

złamał nogę.—Na Zjeździe epadł z wozu Tomasz O. i zła
mał rękę.'"

= Nowa cukrownia.
Ziemianie pułtuscy nie porzucają myśli pobudo

wania cukrowni w swoim powiecie.
Jedni na ten cel projektują Pułtusk, inni Moszyn, 

; inni wreszcie Łempice, jako miejsca dla podobnego 
j zakładu fabrycznego właściwe.

Wędług Echa łomż., najwięcej dogodności przed
stawiają Łempice.

=s Na kościół.
Ostatnie przedstawienie teatru amatorskiego w 

Grójcu, urządzone na rzecz odbudowy kościoła w Li- 
i piu, przyniosło czystego dochodu 593 rs. 69 kop., 

z których 90 rs. otrzymał szpital grójecki, resztę zas 
komitet reparacyjny kościoła.

Suma ta jednak nie wystarcza jeszcze na zupełne 
odrestaurowanie starożytnej świątyni pokarmelickiej 
w Lipiu, jest to zaledwie czwarta część potrzebne
go na ten cel funduszu.

Komitet więc, nie mogący liczyć na poparcie nie 
licznych parafjan, odwołuje się do ofiarności ogółu.

Potrzeba jeszcze tylko 1,500 rs.!
Odkrycie archeologiczne.

W Janowie lubelskim w miejscowej aptece znale- 
zionomrżdzierz spiżowy zfnapisem „G. B. anno 1623”.

Możdzieiz ma nadto dość wyraźny herb Rzplitej.
= Wyrok.
W sądzie gminnym czwartego okręgu nowo-ale- 

ksandryjskiego rozstrzygano niedawno sprawy jakie
goś osobnika, pociągniętego do odpowiedzialności 
za szerzenie śród włościan fałszywych pogłosek, ja
koby grunta dworskie miały być wkrótce oddane 
włościanom.

Wyrok sądu, jak donosi Gaz. Lub., skazał ood- 
sądnego ua dwa tygodnie aresztu.

świata.
X Sprawa budowy kliniki i zakładu patologicznego 

w Krakowie posuwa się naprzód, aczkolwiek powoli. 
Plany budynków, wypracowane przez architekta Sara, 
przyjęte zostały przez komisję wydziału lekarskiego, a 
przejść mają przez cały jeszcze szereg instaacyj, tak że 
wątpić należy, ażali w budżet przyszłoroczny będzie mo
gła wstawioną być już pierwsza rata 100,000 przezna
czona na budowę.

X Rodak nasz Kleczkowski otrzymał zaproszenie na 
I profesora jednego z katedr uniwersytetu w Baltimore. 

Znakomity sinolog odmówił oferty.
X Polski bojar. Weser Ztng donosi, iż głośna wol- 

tyżerka p. Elisa poślubiła p. Bostrańskiego, „einen pol- 
nischen BoyarenW

X New York Herald donosi o wylądowaniu nowej 
Sartji wychodźców z Prus wschodnich. Osiądą oni w 

tilwaukee Viseonsin, gdzie już kupiono na ten cel grun
ta. Mówią wszyscy po polsku, i są wyznania katolic
kiego.

X Jarząbki. Według gazety Kar.anskij listok, pe
wien handlarz zwierzyny otrzymał od jednego z restau
ratorów moskiewskich polecenie dostarczenia mu kilku 
tysięcy zabitych kajteek i srok, za wynagrodzeniem 5 ko
piejek za sztukę. Domyślać się można, iż liczni podczas 
ostatnich uroczystości zebrani goście spożywali te ptaki 
przyrządzane im jako..;-jarząbki!

X Nowy orzegiąd. Waonua pani Adam, redaktorki 

„7?etW łiowoełłe". pani Ratazzi zaczęła obecnie wydawać 
w Madrycie międzynarodowy przegląd literacki Zea ma
tinees espagnol.es, w którym podobno biorą udział naj
znaczniejsi miejscowi i francuscy pisarze.

X Kobiety w służbie kolei żelaznej. Austrjaeki mi
nister handlu wezwał wszystkie zarządy dróg żelaznych 
swojego kraju o wzięcie udziału w konferencji w eelu 
powierzania kobietom niektórych służbowych zajęć przy 
kolejach. Uczyniono przytem wzmiankę, iż istniejące, 
tak zwane, „damskie biuro“ przy drodze żelaznej połu
dniowej, w którem kobiety zajmują się głównie wystawia
niem dowodów transportowych i przepisywaniem, dotąd 
celowi swemu w zupełności odpowiedziało.

X Djamenty. Wiadomo, iż najsłynniejsze w świeeie 
szlifiernie djamentów znajdują się w Amsterdamie, gdzie 
obróbka tych drogocennych kamieni zajmuje 22 zakła
dów. Obecnie właściciele ich urządzili wystawę djamen- 
tów wartości ogólnej 2,550,000 marek. Nad skarbem 
tym dniem i nocą czuwa oddzielna straż, oszklone zaś 
szafki wystawowe są tak urządzone, iż w razie naciśnię
cia szyby w zamiarze kradzieży, wnętrze szafki wraz 
z djamentami znika w stojącej u spodu skrzyni żelaznej.

X Sport złodziejski rozwija się w Stanach Zjedno
czonych bardzo pomyślnie. Wieś Essex w stanie Mas- 
saehusets została napa Iniętą i złupioną przez bandę ra
busiów, którzy przybyli i odjechali na..’, welocypedaeb!

X Nieomylny skutek.
Pacjent. Panie konsyljarzu, czy mam brać dalej ką

piele, które mi pan przepisał?
Doktór. Tak, jest, ntech pan bierze.
Pacjent. Ależ te kąpiele nie sprawiają żadnego 

skutku. •
Doktór. 0! panie!... kąpiele zawsze sprawiają skutek, 

chociażby tylko oczyszczający!

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego-.
Na kurację dla chorego Sta... b. podmaszynisty kolei 

żelaznej.
H. W. Mr. rs. 2, A. B. rs. 1, Stasio i Wacio L. rs. 

1, Gołcz rs. 1 kop. 50.
Na szpitalik dziecięcy.

J. S. M. rs. 8, W. T. rs. 3.
Na kolonje letnie dla dzieci.

W. M. rs. 3, Władzio Sommer rs. 1.
Dla najbiedniejszych.

J. S. M. rs. 7.
Na pomnik Mickiewicza.

Julja Kuczewskars. 1.
— A. n. Z okazji ostatniego pożaru bfcłada n» 

•zecz kasy pożyczkowej dla straży ogniowej hr. X. 
K. rs. 10.

— Rs. 6, pozostawione jako należność za lekcje 
zakwestionowane, składam na pomnik A. Mickiewi
cza. R.P.

— Uczeń ogrodniczy Wójcie, składa kop. 50 ty
tułem kary za niedbalstwo dla biednych do uzna
nia redakcji.

— Szanowny panie redaktorze! Przesyłam do te 
dakcji bilet na występy p. Reszkówny; otrzymane 
pieniądze z prawem kto da więcej, przeznaczam na 
odbudowanie teatru. Pozostaję z wysokim szacun
kiem E. J.
,.L. .1... ■"— --------------------------------- i *

— W dniu dzisiejszym, jako w siódmym ciągnie
nia 5-ej klasy 140 loterji klasycznej, główniejsze 
wygrane wyszły jak następuje: nr 141 wygrał 
rs. 4000 u kolektorki Silbersztainowej w Warśzft' 
wie, nr 7131 rs. 2000 u kolektorki Klejnowej 
Warszawie, nr 22873 rs. 2000 u kolektorki TaumU' 
nowej w Górze Kalwarji, nr 16579 rs. 2000 u kole' 
która Hernielina w Warszawie, nr 7506 rs. 2000 11 
kolektora Bersobna w Warszawie, nr 1169 rs. 100^ 
u kolektora Kapela w Kaliszu, nr 14273 rs. 1000 11 
kolektorki Grobickiej w Warszawie, nr 23132 r* 
1000 u kolektorki Landsztajnowej w Warszawie 
nr 12793 rs. 1000 u kolektora Sachsa w Warszawie 
nr 10388 rs. 1000 u kolektora Neumarka w Wars**' 
wie, nra 20066, 10170, 17454, 1972, 10060, 125b 
1216. 19703, 20502, 23159, 10959 po rs. 400.

o Łł m* o > «> J
f Ś. p. Kamilla z Fizanów Rodziewicz, po dług1^ 

ehorobię, opatrzona Św. Sakramentami, przeniosła się a 
wieczności w dniu 14 czerwca r. b. Pozostały w głębok1 
smutku mąż wraz z córkami zaprasza krewnych, przyj* 
eiół i znajomych na żałobne [nabożeństwo w dniu 16 b. 
o godz. 10 i pół zrana, w kościele Św- Krzyża, ora* ® . 
wyprowadzeni* zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o P 
dżinie 7-ej po południu na cmentarz powązkowski od®.

8 t'Vp. Józefa 3 Sokołowskich Naatalzka po krótki^ 

cierpieniach zakończyła życie przeżywszy 1« JQ. Pozost* - 
mąż wraz s eórką, zifow* i wnuczkami zaprasza krewo;



i nsjenyeh m żałobne nabeteittw*' odbyć łię Ją
iw parafji św. Jana, o godzinie 10-tej zrana w niu z
•we* r. b. i następnie w tymże dniu, to jest w eo o ę, e> g 
jdzinie 4-taj po południu na wyprowadzenie zw o n 

**rz powązkowski. , ,  .t Helenka Krzyżanowska, przeżywszy rok J m’ ’ - 
i7, zakończyła żroie; wyprowadzenie »wio nas _P 
16 b. m. z kościoła św Jana o godzinie 9-t.j^po motywie.

t Za dusze Jana i Józefy z Kisiolnkkich małżonków 
Woyczyńskich, w dniu 16 m- t0 jest .W.S? .J’ £ 
dżinie tC-tej zrana, odbędzie się żałobne na^‘’*?ns 0 
ściele św. Krzyża. . ~ ,, , .+ Za duszę i. p. Ludwika Ku„kow*“*<> odbędzie 
eię wotywa o godzinie 10-tej zrana, jako> w ro i .
ci, dnia 17 b. m. w kościele św. Józefa Oblubieńca na Kra- 
.kowekiem-Przedmieściu obok skweru, na ią p o. 
żona wraz z dziećmi zaprasza f"""?. 
mych. . 2100

f W dniu 16 b. m. to jest w
zrana w 1  r  / '
tywa za dusze Joanny i Juljana, a 
Joannę z Błeszyńskich C "
i  

•j- Jutro, w sobotę, dnia
Konstancji z '
i
św. Jana, przy ulicy

Z Cesarst’Wia,
Petersburg 13-go czerwca.—Z Moskwy powracają 

codziennie dworskie karety i bagaże użyte do koro
nacji. Rzeczy te zwiezione były trzema pociągami. 
Oprócz tego powraca także czasowo najęta służba 
a złożona z 2,000 osób oraz 800 ludzi masztalerzy i woźniców. J

Petersburg 13 go czerwca.—Podczas pobytu księcia bnłgarskiago w Moskwie pp. Gubonin i Muranil 
icz na otrzymanej aurjjenc ji ofiarowali podjąć się 

budowy 300 kilometrów drogi żelaznej od Sofji do 
liiiszczuka. I ropozycja ich była przychylnie przyję
ty i książę miedzy innemi zapewniał ich, że przedsię
biorcy rosyjscy zawsze będą mieli pierwszeństwo 
przed innymi. Również sympatycznie wysłuchali tej 
propozycji ministrowie Sobolew, Caukow i Burmow. 
f Petersburg 13-go czerwca. — Nowoje wremja, mó
wiąc o politycznych sprawach półwyspu bałkańskie
go, zastanawia się nad zaburzeniami wynikłenji 
w Albanji i powiada: „W Albanji wojna się rozpo
częła. Telegramy donosiły o potyczkach zaszłych 
w ubiegłym tygodniu pomiędzy albańczykami a woj
skami tureckiemi. Zresztą tureckie źródła wykazują 
dziesięć a może i sto razy większą liczbę zabitych 
i ranionych w tych utarczkach, niż ich było rzeczy
wiście. Na pewno dotąd wiadomo tylko to, że nic* 
które plemiona albańskie, niezadowolone z pomiaru 
granic, skutkiem którego ich ziemie miały przejść 
pod władztwo czarnogórskie, wszczęły zrazu spór 
z czarnogórcami, a następnie zwróciły, się przeciw 
turkom i zadały im porażkę, tak że wojska tureckie 

• musiały się cofnąć. Powstały katolickie albańskie 
plemiona, oddawna już doprowadzone przez austrja,- 
ków do uległości. Albauczycy potrzebni są Austiji 
jako żer dla armat w wojnie zarówno z czarnogór
cami jak i z furkami, kiedy szeregi austriackie ru
szą ku Salonice. Z tego mianowicie względu zasłu
guje na uwagę powstanie albańczyków przeciwko 
turkom Wiedeńskie dzienniki—a te powinny znać 
'usposobienie albańczyków katolików,—zapewniają, 
że powstali albauczycy w żaden sposób nie pogodzą 
się ani z furkami, ani z czarnogórcami. Nie myślą 
oni dłużej uznawać nad sobą władzy rządu tureckie
go, nie zechcą również dobrowolnie przejść w pod
daństwo księcia czarnogórskiego. Jeżeli się obecna 
wojna partyzancka przeciągnie, Porta i Czarnogórze 
ociekną się do pośrednictwa mocarstw europejskich. 
Dyplomacja już się zajęła wystudjowaniem zaburzeń 
albańskich, ńastręca jących Austrji dogodny powód 
•ofiarowania swoich usług dla przywrócenia porządku 
i wzięcia albańczyków pod swoją opiekę.”

KWc?s«*y
familję, przyjaciół i znajo- 

2105
iniu 16 b. m. to 77 sobotę, . o godzinie 9-‘ej 
kościele powązkowskim odprawioną zostanie wo- 
- ----- •-------- i juljsna, a to z legatu przez niegJy 

■loaunę z BieszyilBkivii Czaban uczynionego. O czem nad
zór cmentarza interesowanych zawiadamia. 584

+ Jutro, w sobotę, dnia 16 b. m. i r., za spokój duszy ś. p. 
Konstancji z Woźniakowskich Andrzajowakiej, żony e- 
meryta, odprawi się nabożeństwo w kościele katedralnym 
św. Jana, przy ulicy Świętojańskiej o godzinie 10-tej zra
na, w kaplicy Pana Jezusa, na które zaprasza się osoby 
życzliwe. 2104

■f Wszystkim życzliwym, którzy uczestniczyli w smutnym 
obrządku pochowania zwłok ś. p. męża mego Aleksandra 
Borowskiego, sz. duchowieństwu, oraz miejscowej straży 
ogniowej ochotniczej zasyłam serdeczne „Bóg zapłać®.

Wiktorja Borowska z rodziną.
Mława d. 13 czerwo.i 1883 r. 2111

f W imieniu pozostałej rodziny, składam serdeczne po
dziękowanie łaskawym zwierzchnikom, kolegom, przyjacio
łom i znajomym, którzy w dniu 14 b. m. raczyli towarzy
szyć odprowadzeniu na miejsce wiecznego spoczynku zwłok 
ś. p. Kazimierza Rycerskiego brata mojego.

2117 Feliks Rycerski. 

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiej o“,

Wiedeń 14-go czerwca.— Austrjacko - węgierskie 
poselstwo koronacyjne przybyło tii wprost z Moskwy 
(bez projektowanego zatrzymania się w Krak wie, 
przyp. red.) wczoraj po południu. Arcyksięcia Karola 
Ludwika powitał na dworcu miedzv innymi mini
ster spraw zagranicznych hr. Kainoky. W sali po- 
czeka Inej arcyksięstwo odbyli cei •cle, który trwał 
kwadrans,

Wiedeń 14-go czerwca.—-Podług telegramu z We
necji, dyrektor „Banca Veneta”, ósio, sprzeniewie
rzywszy dwa miljony lirów, ociekł.

Paryż 13-go czerwca. — Liberte donosi, że dwaj 
wysłańcy Tu Duka przybyli do Sajgunu, celem za
łożenia protestu przeciw wypadkom w Hanoi i za
ręczenia, że cesarz Tuduk pragnie pokojowo spór 
załatwić.

Paryż 13-go czerwca.—W niedzielę odbyły się wy
bory dwóch senatorów. W departamencie Lot zwy
ciężył republikanin Beral, w departamencie Menrthe I 
et Moselle także republikanin umiarkowany Berlet. ; 
W departamencie Lot wybierano dotąd wyłącznie • 
bonapartystów. j

Rzym 14-go czerwca. — Momtew <7e Rome w do
powiedzi na ciągło zapytania, czy Ojciec św. przyj- 
mie królowę portugalską, oznajmią, że skóro posła 
portugalskiego niema na dworze papieskim, należy 
przypuścić, że królowa, której wysokie osobiste przy
mioty znajdują,, zupełne uznanie, będzie na tyle de
likatną, iż nie zechce zmuszać Watykanu do równie 
przykrej, jak i łatwo przewidzieć się dającej odpo
wiedzi.

Londyn 13-go czerwca —Asekuracyjne stowarzy
szenia morskie zażądały wyższych premij od okrę
tów, zwłaszcza francuskich, udających się do Chip, 
w obawie ponownego rozpowszechnienia się korsar- 
stwa chińskiego.

Sztokholm 13-go czerwca. — Król Oskar przyjął 
w dniu dzisiejszym dymisję prezesa ministrów hra
biego Posse i mianował następcą jego radcę państwa 
Tbyseliusa. Inni ministrowie pozostali na swoich 
stanowiskach.

Telegramy własne
„ Kurjera Warszawskiego*-,

Poznań 15 go czerwca.
Minister wyznań polecił cofnąć rozporządzenie 

regencji z dnia 27-go kwietnia r. b. Reiigja wykła
daną będzie znowu po polsku.

Wiedeń 15-go czerwca.
Wojska Hafiza baszy zostały przez malissorów 

obsaczone. Usiłuje on według krążących pogłosek 
ujść przez jezioro Skutari. ■ -

Wiedeń 15-go czerwcu
Międzynarodowy targ zbożowy odbędzie się tutaj 

dnia 27-go sierpnia.
Paryż 15-go czerwca
Na interpolację Graneta w sprawie tonkińskiej 

rząd odmówi na teraz odpowiedzi.
Paryż logo czerwca.
Naczelny dowódzca wojsk chińskich Li Hung 

Chang oświadczył posłowi francuskiemu, że Chiny 
nie chcą wojny, na co Tricon zapowiedział, że każdy 
z bronią w ręku na terytorjum Tonkinu schwytany 
chińczyk uważany będzie za plądrującego rabusia 
i rozstrzelany.

hottdyn 15-go czerwca.
W dniu wczorajszym zapad! wyrok w sprawie 

spiskowców dynamitowych. £ąd skazał Tomasza 
Gallagbera i trzech innych na dożywotnie ciężkie 
roboty, dwóch zaś uwolnił.

Petersburg 15 go czerwca.
W dniu wczorajszym na cmentarzu carskoskl- 

skim odbyło się uroczyste złożenie do grobu zwłok 
warszawskiego jenerał gubernatora, jenerał-adjutan- 
ta Albedyuskiego. Przy spuszczaniu trumny do 
grobu obecne wojska oddały zmarłemu honory woj
skowe. Na cmentarzu znajdowali się wdowa i dzie
ci zmarłego, krewni i liczne kolo przyjaciół, wielu 
dostojników państwa, wice-gubernator miński, mar
szałek szlachty gubernji wileńskiej, oraz Ich Cesar
skie Wysokości Wielcy Książęta Włodzimierz Ale
ksandrowicz, Mikołaj Mikoiajewicz starszy i młod
szy i Michał Mikoiajewicz starszy i młodszy.

J’eterafturyy 15-g» cwrwca.
Jenerał-major Grodekow otrzymał nominację na 

wojennego gubernatora Syr-Darji.
Petersburg 15-go czerwca.
Według świeżych przepisów oficerowie pospolite

go ruszenia mają nosić mundur i broń właściwe ofi
cerom armji, umundurowanie zaś szeregowców bę
dzie zależało od uznania ziemstw lub gubernjalnego 
wydziału do powinności wojskowej. Każdy oddział 
czyli setka ma być umundurowany jednakowo, t j. 
mundury oficerów i szeregowców winny być jedne
go koloru.

Petersburg 15 go czerwca.
Dzienniki finlandzkie donoszą, iż zapadła już de

cyzja, przyzwalająca na dowóz z Finlandji do Rossji 
żelaza bez cła w ilości 75,000 pudów rocznie. Nad
wyżka tego dowozn będzie ulegała opłacie celnej.

Petersburg 15-go czerwca.
W dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie troickiego jar

marku na wełnę. Tranzakcyj jeszcze nie zawierano.

GIEŁDA.
Dnia 15-go czerwca roku. 1883-go.

Bez zmiany było w Berlinie i jak przewidywać 
było łatwo i u nas też bez zmiany być musiało."

Rozumie się wskutek tej nieruchomości kursu 
na giełdzie panował zupełny zastój. Interesów ro
biono bardzo mało, ciągle czekając jakiejś zmiany, 
któraby otworzyła pole do działania.

Depesze z zebrań przedgieldowvcb przyniosły 
tęż samą cyfrę 201.25, jako szacunek 100 rs. na do-

, stawę końccmiesięczną.
Płacono więc u nas 49.77% jak wczoraj za weksle 

długoterminowe na Berlin f również jak wczoraj 
49.85 żądano.

Za krótkoterminowe z początku zebrania płacić 
nie chciano wyżej 49.67%, a nawet po 49.65 tran- 
zakcje zawierano. Później jednak, przy nieco licz- 
niejszem zapotrzebowaniu, kurs wrócił do 49.67% 
i doszedł w końcu do 49.70, przy żądaniu 49.77%.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkotermi
nowe 49.65—0 10 kóp. drożej niż wczoraj płacono.

Na Londyn o % kop. na 1 f.st.drożej, żądano 10.13.
Na Paryż również zadano 5 kop. drożej na 100 fr. 

do 40.40.
Na Wiedeń 10 kop. na 100 fi. drożej, ale również 

w żądaniu 85,20.
Żadną z tych walut tranzakcyj nie dokonano.
Z papierów państwowych listy likwidacyjne po

zostały przy tern samem notowaniu Ś8.20 za większe 
i 88 za mniejsze, choć słyszeliśmy, że małych nawet 
po tym ostatnim kursie sprzedać nie chciano. Tranz
akcyj nie robiono żadnych.

Pożyczka wschodnia 92.20 w żądaniu, kunió zdo
łano z’początku partię po 91.95, później jednak ni
żej 92 nie oddawano.

Premjowej nie ruszano.
Z listów zastawnych ziemskie w żądaniach pod

niesionych za Borji I-ej i Ii-ej lit. A 109.35, za B — 
100.30, za małe 100.10 żądano. Płacono za obu 
seryj lit. B 100.25.

Miejskie również droższe i w nieco większvm obro
cie. Sprzedawano serji II ej po 93.60 i 93.75, Ill-ej 
po 93.35, IV-ej po 92.40 do 92.50.

Łódzkie serji Ii-ej—84.50, IILej 83.50 płacono i 
po tym kursie tranzakcje zawierano.

Z akcyj bankowych partję akcyj banku handlo
wego sprzedano po 313.

Z fabrycznych starachowickie po 92.50 przy żąda
niu 96.

Godzina 121/,. Usposobienie ciągle wyczekujące. 
Weksli długoterminowych na Berlin niżej 49.7 71/2 

i oddawać nie chciano.
J. WŁ

Sprawozdania z targu artykułami żywności.

Na targach warszawskich artykuły żywności drożeją 
prawie ciągle. Jest to tern smutniejsze, że z raz pozy
skanego stanowiska sprzedający bardzo trudno się cofają.

Podrożenie, o którem mowa, najdotkliwiej uczuć się 
daje na mięsie.

W ciągu tygodnia upłynionego i w dnin dzisiejszym 
większego targu polędwicy dokupić się nie można było. 
Wszystką polędwicęrzeźnicy mają zamówioną do restau- 
uracyi i na większe stałe dostawy.

Za pieczeń zrazową i krzyżówkę płacić było trzeba do 
18 kop. za funt, za mięso wołowe z innych części po 
17 kop.

Cielęcina w ćwierci po 16% kop., z innych części po 
15 kop.

Baranina, w bardzo małej jeszcze ilości na targach sie 
znajdująca, sprzedawaną była po 15 kop. sa futt.



Również 15 kop., za frat wieprzowiny płacono. eehab 
18 kóp. słonina 20 kop. fnnt.

Prosiak żywy od 50 kop. do 1 rs. 50 kop. stosownie 
do wielkości i upasienia.

Kurczęta jeszcze drogie. Maleńkie po 20 kop., nieco 
większe po 40 kop. sztuka.

Masło świeże w ciągu tygodnia droższe dziś kupować 
można było u kolonistów po 30 do 35 kop. za funt.

śmietana 30 kop. śmietanka 15 kop. kwarta. Mleko 
zsiadłe ze śmietaną po 6 kop. kwarta.

Ryby w dosyć wj^lkiej ilości na targ dziś dostawiono. 
Pomimo to są one uTogie. Za szczupaki żywe po 35, za 
karasie po 37’/,. karpie i liny po 30 kop. płacić musiano.

Jesiotr droższy już—20 kop. funt. Ikra jesiotra ró
wnież 20 kop.

Raki po rs. 1 do 1 rs. 50 kop. za kopę średnich.
Nowalijki coraz tańsze. Szparagi stosownie do wiel

kości od 30 kop. do 1 rs. 20 kop. za kopę.
Ogórek duży 15 kop.
Kalarepki wiązka z 15 drobnych sztuk 10 kop., mar

chewki pęczek 7’/, kop.
Sałatki, szpinaki, szczaw i t. d. obficie i bardzo tanio.

> Sprawozdanie z targu zbożowego
napfacu.Witkowskiego dnia 15-go czerwca 1883-go roku.

Pomimo, iż zwykle w piątek dostawcy z dalszych stron 
nie dowożą zboża na targ warszawski, pokazało sie je
dnak dosyć ziarna.

Przeważnie jednak sprzedawano z próbek.
Licząc ogół na sprzedaż wystawionego zboża dowóz 

wyrazi się w następujących cyfrach: pszenicy 400, żyta 
900, owsa 200, jęczmienia 150, grochu 150 korcy.

Usposobienie targu było ospałe ciągle z tych samych 
powodów.

Ceny w ogóle obniżyły się cokolwiek.
Za pszenicę wyborową zaledwie 8 rs. 50 kop. płacono, 

za średnie gatunki od 8 rs. do 8 rs. 25 kop.
Żyto wyborowe 5 rs. 75 kop., dobre średnie od 5 rs. 

47V2 kop., średnie od 5 rs. 25 do 5 rs. 40 kop.
Jęczmień również nieco taniej 4 rs. 35 do 4 rs. 50 za 

korzec płacono za dobre ziarno.
Groch rs. 8 do 8 rs. 10 kop.
Owies w niewielkich partjach rozkupiono po cenach 

także niższych 3 rs. 25 do 3 rs. 50.
Siana i słomy dowóz dosyć obfity.
Widzieliśmy już siano ze świeżego pokosu dosyć suche 

j widocznie za pogody zebrane.
Gatunek jego wcale dobry.
Ceny siana i słomy obniżyły się też cokolwiek. Za pud 

siana do 40, za pud słomy do 25 kop. płacono

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w d. 14-ym czerwca roku 1883-go, a niedoręczo- 
nych adresantom, z powodu niedokładnych adresów.

Beilina dla Goldberga,—Antonina Dobrowolska Tam
ka 15 lub 35, — Karol Hofrichter Gęsia, — Kronenberg 
Złota,—Brańcowa Niecała 8,—Kapitan Wołkow hotel 
Paryski,—Małka Minc,—Teodor Rutkowski Szkolna 3,— 
Stanisława Waten Twarda 42. — Reklewski dla Baczyń
skiego Widok 9, — Grabowski Serniki około Warsza
wy,—Adolf Bacewicz nr. 65,—L. Goldknopf,—Dymitr 
Baronow,—Grignbaum Muranowska,—Gromaezewski,— 
Doktór Zachorowski Chmielna 1,—Dobrzański Nacewa— 
Żyliński Marszałkowska 26, — Izrael Moliuiak Żelazna 
25,—Szeinerman Franciszkańska 25,—Pilawscy Złota.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

T £ T A
WIELKI. Jutro: „Hugonoci“ (akt 3-ci) balet, 

„Lohengriin^ (akt 1-szy) (występ p. Reszkówny 
abonament lit. A, nr 2). — LETNI (w ogrodzie Sa
skim): Dziś: „Gizella^ i „Zaślubiny Joasi”. Ju
tro: „Oj młody, młody!“ i „Zbudziło się w niej ser- 
ce“. —NOWY (przy ulicy Królewskiej): Dziś: „Ró
żowe domina" i „Wyspa Tulipatan“. Jutro: „Gru
be ryby“ i „Dziwacy".

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 1.

dolina .slhajiaiiska.
Wielkie powodzenie.

W piątek, dnia ló-go, w sobotę, dnia 15-go, i w nie
dzielę, dnia 17-go czerwca, 

o godzinie 8-ej i pół wieczorem.

trzy ostatnie przedstawienia
Verbeck,

z teatru „Nouveautes“ w Paryżu. —586—

Cyrk Ciniselli.
t W sobotę dnia 16-go czerwca 1883 r.

EJ 3 A ...
l-my rasV

Szczurolap z Homeln,
wielka komiczno-fantastyczna pantoinina z tańcami 
i grupami, ułożona na scenę przez p. Andrea Cini
selli. Tańce i grupy ułożone i wyuczone przez p. 
Siems, baletmistrza nadwornego teatru W. Ks. Hes- 
skiego. Nowe kostjumy, dekoracje i rekwizyty. 
Oprócz tęgo występ wszystkich artystów. (587)

— JHuro ogłoszeń „llajchman i 
Frendler", Senatorska nr 18, przyjmuje ogło
szenia do wszystkich dzienników po cenach reda
kcyjnych. —545—

Komitet Towarzystwa 
„Harmonja*1

ma zaszczyt donieść, iż w przyszłą niedzielę, dnia 
5 (17) czerwca r. b., będzie miała miejsce wspólna 
firzejażdżka do Jabłonny statkiem parowym, wy- 
ącznie dla Towarzystwa wynajętym. Statek odej

dzie z Warszawy od mostu punktualnie o godzinie 
10 rano, a wyruszy z Jabłonny z powrotem do War
szawy o godzinie 7-ej wieczór.

Tylko w razie deszczu przejażdżka na późniejszy 
czas odłożoną zostanie, o czem w spoira czasie za
wiadomienie nastąpi. —2109—

Kada Towarzystwa warszawskiej  ̂
—. fabryki stali

ma honor podać do wiadomości pp. akcjonarjuszów’, 
którzy nie zgłosili się jeszcze po odbiór dywidendy 
za rok ubiegły 1882, że dalsza wypłata tejże dywi
dendy uskuteczniać się będzie jak dotąd w Warsza
wie w lokalu rady, przy ulicy hr. Berga pod nr 9, 
lecz tylko trzy razy na tydzień, a mianowicie w po
niedziałki, środy i piątki, od godziny 12-ej do 1-ej 
z południa, po dzień 1 lipca n. s. 1883* r. (2112)

Największy wybór

obrazów, sztychów, fotografij i ram 
u Maurycego Robiczka,

Krak.-Przedmieście 41 i Marszałkowska 51. (2101)

— Piwo pilzeńskie z pierwszego akcyjnego bro
waru w Pilznie, znane każdemu jako pokarm zdro
wy i nieodurzający, znajduje się we wszystkich 
restauracjach i handlach win. Własności hygienicz- 
ne tego napoju są opisane w rozbiorze lekarskim 
pomieszczonym w Wiener Medic. Zeitung. Rozbiór 
ów zwraca uwagę na wyższość piwa z akcyjnego 
browaru nad piwem pochodzącem z browaru miesz
czańskiego (Biirgerliches) i dla tego zwraca się uwa
gę na markę E. P. A. B., co znaczy „ Erste Pilsner 
Actien Brauerei“. Wyłączna sprzedaż na Króle
stwo i Cesarstwo w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 48. —576—

— JDr L Tannenbaum ordynuje w Cie
chocinku (dom Mullera). —585—

— Właściciel magazynu wyrobów złotych Edward 
J'arocki powrócił z zagranicy. —2108—

— Kenty sta BI. Judt, Przejazd nr
11, wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem 
pors. 2. Plombuje złotem, platyną i t. p., wyjmuje 
spróchniałe zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, 
za pomocą yas u znieczulającego. —2051 

2004) DrMeyerson, po odbyciu dłuższych studjów 
za granicą, leczy specjalnie choroby gardła, nosa i 
uszów. Tłomackie 3, domp.Manna, od 4—6p. p.

Zarząd kolei konnej
w Warszawie

podaje do publicznej wiadomości, że do dnia 10-go 
lipca r. b. przyjmować będzie oferty na dostawę 
owsa dla wszystkich koni w przeciągu czasu od 
1-go sierpnia roku 1883 do dnia 1-go sierpnia 1884 
roku.

Ilość przybliżona owsa rocznie potrzebna jest 0- 
koło 70,000 pudów.

Warpnki dostawy przejrzeć można w biurze za- 
rządttf iilica Sierakowska nr 1, każdodziennie od 
12-ej do 1-ej po południu. —568—

— Ksta Idzikowski, b. asystent przy wie { 
szkole dentystycznej (Leszno nr 1, od 10—6) wsta
wia sztuczne zęby najpraktyczniejszym systemem, 
w najlepszem wykończeniu, z gwarancją 3-letnią, 
po rs. 2. Codziennie od 1—2 wyjmuje zęby bez 
bólu, za pomocą gazu znieczulającego. (547) '

(1964) Kenty sta KOTWEIW, Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zebówl 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy iizna- 
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w.

— Urząd starszych Zgromadzenia
piwowarów ma zaszczyt zawiadomienia pp. 
majstrów, iż w dniu 16-tym (28-ym) b. m., o godzi
nie 6-tej wieczorem, w sali magistratu miasta War
szawy odbędzie się półroczna sesja członków zgro
madzenia________________________ —1977= |

— Dr E. IŁriihl ordynuje, jak w latach po-'
przednich, w Glelche'nbergu (Villa Possen- 
hofen). —1786—

— Choroby sekretne leczy lekarz od 35 lat 
praktykujący. Chmielna 18.—J. Bagieński. (2042)

— Wiadomo powszechnie, jak rozległe zastoso 1 
wanie znajduje gliceryna w wyrobach chemicznych 
i przekonano sie, żejestto preparat nie dający się 
w wielu wypadkach niczem zastąpić. To wyjątko
we wzięcie gliceryny należy przypisać tylko wyjąt-; 
kowym jej własnościom. Ale nietylkonp. mydło : 
glicerynowe jest tak cenione, próbowano—zwłaszcza 
za granicą—glicerynę i do fabrykacji szuwaksu za
stosować, a osiągnięte ztąd rezultoty nadzwyczaj po-j 
myślne, nadają prawdziwą wartość takiemu wyro-, 
bowi.

Szuwaks glicerynowy konserwuje wy
bornie obuwie, nadając skórze miękkość i trwałość,1 
odznacza się świetnym połyskiem* i nie zanieczysz-, 
cza ubrania — przytem zaleca się tern, że mała bar* 
dzo jego ilość wystarcza do nacierenia na obuwie. t

Każdy człowiek oszczędny, chcąc nosić jaknajdłu-1 
żej całe buty, ojcowie licznych rodzin, wszyscy nie-i 
chaj spróbują szuwaksu glicerynowego 
fabryki S. Glińskiego w Warszawie, 
a przekonają się o znakomitych jego własnościach.1

Dostać można wszędzie po sklepach w Warsza
wie i Królestwie, oraz w głównym składzie ul. Ao- 
wy-Swiat nr GB (w b.‘ pałacu hr. Za- 
moysklch). Puszki po kop. 3, 5, 7*/2, 10, 15 i 30. 
Funt tylko kop. 15. ' —531—

OK UECZXICU
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Kr II. Stankiewicz od 12-go czerwca r.bl 
przyj mować będzie codziennie od 1 -ej do 2-ej z cho* 
robami wenerycznemi i skórnemi. —571__

Istniejąca od roku 1SB1 

LECZNICA II-ga 
dla przychodzących chorych, w domu przechodnim, zwanym! 
Roezlera, Krakowskie-Przedmieście nr 85 i Senatorska nf 9.

Następujący .lekarze przyjmują w lecznicy:
Od 9—10. Codziennie. Dr Jakób Funk, choroby wene

ryczne i skórne.
Od 10—11. W niedziele i czwartki. Dr Leon Nencki ch<x 

roby organów moczo-płciowrch.
011 10—11. We wtorki i piątki. Dr Edmund Modrzę- 

jewski, choroby uszne.
Od 11—12. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Jan Dy- 

lewski, choroby oczu. J
Od 11—12. Codziennie. Dr Władysław Gajkiewicz, cho

roby nerwowe, oraz leczenie elektrycznością.
Od 11’/,—12’/.. W środy i soboty. Dr Bronisław Tacza

nowski, choroby uszu.
Od 12—1. Codziennie. Dr Wiktor Grosstern, choroby 

wewnętrzne, choroby wieku dziecięcego, oraz szcze
pienie ospy ochronnej.

Od 12—1. Codziennie. Dr Edward Klink, choroby wene
ryczne i skórne.

Od 1—2. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Ł. A. An
ders, choroby wewnętrzne.

Od 2—3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Konstanty 
Karwowski, choroby krtani i nosa.

Od 2—3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Stanisław 
Kondratowicz, choroby kobiet.

Od 3—4. Codziennie. Dr Henryk Nussbaum, choroby we
wnętrzne, specjalnie nerwowe, oraz leczenie elektrycz
nością. j.

Od 3—4. Codziennie. Dr Franciszek Jawdyński, choroi 
by chirurgiczne, oraz zębów. I

Od 4—5. Codziennie. Dr Antoni Eisenberg, choroby we
neryczne i skórne.

Opłata za poradę kop. 25. —168—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— W lipcu doniosę gdzie wyjadę, czekam lisW 
wcześniej niż zwykle,
—2107— & 4*



TEATR BELLE-VUE.
.WJeszcze tylko lilia W'W

Przedstawienie i Koncert 
Tyrolskiej Truppy*

i wszystkich angażowanych artystó^ i sPe 
cjalistów pierwszego rzędu. -----

Pieców, eo się niniejszem prostuje;—.------

FF. Itkfat

Do °^0S2e.nia "amXw°rnym 
\ JWRrSefŁ we wczorajszym . wA„„;«z«k 

numerze, Fabryki P'Haon_ 
Hermetycznych i Kominków p. Ad®1*® o. 
sel, wkradła się pomyłka: zami^_*’azvnie 
(ra.7vniń mphli ma. hvA* r»TZV ■>

znana ze skuteczności sye2^J^Jiw^sńie- 
sienna „N. Dupuy a , prz cenie 4() k za 
dzi w zbożu, sprzedajo S1« „asienia wy- 
pakiet do zaprawienia 2 Ko > Rudnio. 
starczający w składach "«s j w. hr. 
kiego i Sp., H. hr. ^a . pilaskie_ 
Ronikiera, Wąsilew®® g d jsa h 
go, w Warszawie, mazu nu J r.

M. UMOT i S-ka, 
1733 LeSzn°2Lg2’-W Warszawie. 
------------------ śTd^i^d.ani”j

Zlotogmade

pernej ar ij wvsoka. Wiadomość w ma- 
n°z’uKrauzego ’ przy ulicy Żurawiej u stan- 
3 eta Antoniego- — --------- --------------

----- --w d. 28 Czerwca (10 Lipca) 
183 r. o godzinie 10 z rana 
Wydziale 4 Sądu Okręgo- 

rego w Warszawie, sprzedane zostaną

vv drodze działów:
1) Nieruchomość )6 2,683 w Warszawie 

przy ulicy Bednarskiej położona, wraz z cał- 
kowitem urządzeniem łazienek (Majewskiego), 
w tej nieruchomości mieszczącem się.—Licy
tacja rozpocznie się od sumy Rs. 7o,055.

2) Nieruchomość Jś 44 przy ulicy Stare-
Miasto położona. Licytacja zacznie się od su
my Rs. 27,822.— Bliższe wiadomości powziąć 
można u Komisarza Sądowego Gawryłowa, 
Świętojerska )6 17 i u,niżej podpisanego w 
Warszawie przy ulicy Swiętojerskiej Jft 12A 
zamieszkałego. 2124

B. Kozanecki, adwokat przysięgły.

Piwo Żerańsfcie.

ACETERYN 
wyniszczający raz na zawsze*

Odciski i Brodawki, 
wynalazku Witolda Czajkowskiego aptekarza 
'z Moskwy. W większych pudełkach rs. I w 
.mniejszych zaś k. 60. '^edaz hurtowa ! de
taliczna w Magazynie Winiarskiego, No- 
,wy-Świat M 62, oraz w składach materjałow 
aptecznych i w aptekach* ipiJ

Stała sprzedaż
Puchu i Pierzy 
dartych, w najlepszych gatunkach u Emeryt- 
ki.—Sienna 19, j piętro, iront* 1712

TAPICER
& pracował po rozmaitych magazynach, 

tanio przyjmuje roboty nowe, odświe
żanie mebli, materace, firanki dekoracyjne, 

oraz do domu i w miejscu wykończa staran
nie i bardzo tanio. Ulica Sosnowa 4, 
mieszkania 26. 2344

Skład i wył ączna sprzedaż 
ulica Elektoralna Nr 3, 

poleca piwo Łagrowe, Ekspor
towe i Pilseńskie 

(’EUREKA), 
nadmieniając przytem, że prawie wszystkie 
pierwszorzędne restauracje Warszawy są sta
le zaopatrywane w powyższe wyborowe ga- 
tunki piwa.1664

STAH^ GUMMĘ
bez podszewek, kupuje w każdej ilości, po 
najwyższych cenach. F. Muschner, Berlin N.

, Gartenstr. 171. 1765

Wody Mineralne Naturalne
 .  ł®K°rocznego czerpania, nadeszły,

do Apteki M. SOŁTYKIEWICZA,
przy ulicy Granicznej Nr 10 w Warszawie.

Z czem mam honor polecić* się WW. PP. Doktorom, jako też. i Szan. Publiczno
ści;—gwarantując swiczosc wód, jak niemniej pośpiech i dokładne opakowanie przy 
wysyłce na prowincję. n,ej P^Pjj^eriawca Apteki

1552 E®-

< KAPSUŁKI i PIGUŁKI
\ Z BROMKU KAMFORY

< doktora-clin
> Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyoh.

£ KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają słe 
S w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od 
( dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności 

kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsy i kon- 
/ wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho- 
J robie pęcherza {kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu 
S KALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODRÓBIEŚ, 1 WYMAGAĆ, JAKO GWimKri.J BA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZOKĄ WVoDIIS

J Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon
C Nabywać moim w Poryiu u Clin et Cle, 14. ruo Racine; xa> w War.aawle2 , ca .kjednoeaeim.

zawiadamia, że z powodu zwinięcia interesu, wyprzedaje to
wary wykończone, po cenach o 25% zniżonych. — Tamże do 

~ sprzedania znaczna partja towaru surowego, sztance, maszyny
i przyrządy, jakoteż urządzenie sklepowe. — Skład główny: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, obok Hotelu Saskiego. . 2263

 

fabryka
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Ważna wiata:;:.

Fabryka J. Jodłowskieoo 
Wierzbowa M 7, róg Senaicr-skre'"- r3 ■ 

Ija Marszałkowska J® ®h8j’ '
poleca Narzędzia Chirurgiczne We.- 
rynaryjne ■ Noże: stołowe, deśe™™ I 
kuchenne, Scyzoryki, Nożyczkilito ’’ 
 Ceny Fabryczne stałe P' 

5MF Od 1-go Lipca Fabryka ! Magazvr I 
Pod°A*e5 °“e Z0Sta'lfl “a Ulic<? ?iel*ńs^ąj

Bo sprzedania s

Najdokładniej, najtaniej i spies

Reperuje Maszyny " 
do szyeia wszystkich systemów, jest kilka 
maszyn do robienia'pończoch do 'sprzedania 
bardzo tanio u mechanika Olszewskiego, Se- 
natorska Jfe 20, wprost kościoła. 2331

użyteczna na młyn amerykański, lub innafs. 
fir^LJaaPia?ier?ię ziemią*
6 włók, od kolei wiorst 10 płożoną. Wiadom 
Chmielna 21, u budowniczego. Szpadkowskięn-o 

p ZOFJA ZAIWM ’ 
Przełożona Pensji IV-klasowei 

. przy Ulicy Długiej M 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zarik 
uczennic tak przychodnieh jak i pensjonat 
J półpensjonarek na rok sz.kolny 1883/4 hP 
dzie miał miejsce codzień od 10 ‘Czerwca d<" 
I-go Lipca. - 232*

Zakład mleczny z Restauracją 
w bardzo dobrym punkcie miasta do sprze
dania, fam ze do sprzedania Altana. Wia
domość w kiosku przy ul. Sanatorskiej obok 
statuy Sw. Jana.  2334 

Korniszonów, Rydzów i 
Ogórków marynowanych, 
«»niet lSfffłLHr> PowidBł' /Kaparów, 
Oliwek, Trufli suszonych,'różnych za
konserwowanych i wędzonych Ryb, 
Kawioru świeżego i prasowhego, Bulio
nu dostać można w Handlu

W. J. Knukowa,
za Żelazną - Bramą, w Gościnnym. 

Dworze, poci M i, 2, 1S7 8. 1729 
Naidokładniej, najtaniej i śpiósznfc

Dla W. Panów Nowobudujących kościoły, 
fabryki, browary, cukrownie, domy, spichrze 
i t. p. tak w Warszawie jakoteż i na pro
wincji, iż podejmuję się pokrywać dachy i 
dachówką liolenderką, po niepraWykowanie 
nizkiej cenie, bo po kop. 18 zi łokieć, kwa
dratowy, z dodaniem swojego materiału.'nrd-! 
to reperuję 1 pokrywam stare dachy.-tak da.

Ogłoszenie dla rodzieów^ 
W w^la,j%0-8ię od ^Wo-Rnku szkolnego 
Ro^e‘.wa-le’ "lai" h°nOr ZRwiad»mić Szan 
Kodzicow, iz.przyjmować będę staiyeb pun- 
sjonarzy. zapewniając im pomoc naukowa i 
konwersację, w nowożytnych językach. Bliż
sza wiadomość do 1 Sierpnia r. b., listownie. 
P°<i adresem K, Tosio w Sosnowicach, lub, 
osobiście, w Warszawie, u p. Libickiego, ul. 
Chmielna JJ 23. Po 1 Sierpnia r. b., w mie ' 
szkanm mojem w Warszawie, Zielna N; 7.

Przełożony Szkoły Realnej w Sosnowicach 
__  K. TOSIO

Letnie Mieszkania^ 
Lrdźo blizko° WarśVwyhnwś?6d W]”e?dami’ 
snowych, komunikacja kVa 11 ?SÓW ®°" 
ny przystępne, wygody wszelkie « °S%’ —' 

i 3-ej do 5-ej po południu. 2083 ’
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3 Pokoje
z urządzeniem gazowem, na parterze, 
odpowiednie na sklep, kantor i t. p. (obecnie 
kantor czasopisma Bluśzczn), passai i dwa 
składy, do wynajęcia o l i-go Lipca b. r. 
Nowy Świat 65, c-,warty dom od ul. 
Sto-Krzyzkiej; tamże 5 Pokoi (w tych 
jedna duża sala), z przedpokojem i kuchnią., 
z wodociągami i zlewami, z 3-ma wejściami 
na parterze, oraz 2 Pokoje z przedpokojem 
i kuchnią, wodociągiem i zlewem na 2-m pio
trze. do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 1747

I
Obstalunki i zlecenia

do Apteki jZ

Fabryki Wód Mineralnych
i do Kantoru ;

Fabryki farb i lakierów Helenówka Im 
można przesyłać Telefonem j.;

Karpiński. Elektoralna 35. 1746

mi Introligatorski 
z wszelkiemi maszynami, od lat 6 istniejący 
przy ulicy pryncypalnej, jest do odstąpienia, 
za nader nitką cenę. Może być z lokalem.— 
Wiadomość bliższa w sklepie S. Winiarskie
go, Nowy-Świat Jfe 62. 2388

AGRONOM,
człowiek w sile wieku, który zarządzał sa
modzielnie wielkiemi dobrami w Prusiech, 
w gub. Zachodnich i Królestwie, opatrzony 
najehlubniejszemi świadectwami i rekomen
dacją poważniejszych osobistości kraju, po
szukuje posady od 1-go Lipca r. b.

Pośredniczącym zapewnia się
Kh.IOO

przy najściślejszej dyskrecji, a oferty upra
sza przesyłać na ulicę Chmielną Jft 13, do 
mieszkania J) 13. 2342

We Mieszhn
do wynajęcia. Małe Pęcice. Stacja Pru
saków.—Bliższa wiadomość: Żurawia Jfe 35, 
U Właściciela. 2289

dająca się: a) z domu mieszkalnego z obszer
nym ogrodem fruktowym i warzywnym, b) z o- 
ficyny drewnianej, e) zabndowań gospodar
czych, d) sklep drewniany narożny, ,e) stu
dnia z pompą, f) gołębnik ozdobny. Życzący 
kupić zgłosi się do właścicielki Barbary Szuj- 
skiej tamże mieszkającej. 2318_____

Do sprzedania 
FOLWARK

o godzinę drogi od Warszawy, w blizkośei 
szosy i przystanku dr. Terespolskiej, 4 włóki 
ziemi z lasem sosnowym, w ładnem położe
niu. Dom o 7 pokojach z meblami, ogród, 
staw, budynek kąpielowy; dwie nowe Wille 
na letnie mieszkania z komfortem urządzone, 
z meblami, piwnice murowane, lodownia, bu
dynki gospodarcze nowe, 20 sztuk inwenta
rza, pola uprawione i obsiane. Wiadomość 
w biurze Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska Je 18.____________ 1587

Mam honor zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, że w nadchodzącym kwartale" Sto- 
Jańskim, jako też i ciągle, podejmuję się 

Przeprowadzania Mebli
i wszelkich ruchomości, mając do tępo sto
sownie zdatnych i silnych ludzi oraz furman
ki i inne do tego przyrządy. Ulica Wązki- 

. Dunaj Jś 8, w sklepie wiktuałów. Feliks
Włostowski.________________ 2270_____

Z upoważnienia Władzy wyższej, przyjmu
je się

NA STANCJE PANIENKI
uczęszczające do zakładów naukowych. Na 

rn'7^’'-r,korPT(“tycja, konwersacja i 
Cena nizka, na żądanie nau

ka koronek. Długa 22, mieszk. 14. 2309

Pierwsza kraju 

Fabryka knotków nocnych, 
B. Kopcińskiego, przy placu Trzech Krzyży, w bazarze 

p. Rybińskiego, poleca sprzedaż hurtową i de
taliczną knotków zwyczajnych i na sposób 
franouzki, z porcelanowemi pływaczkami, prze
wyższające ceną i dobrocią zagraniczne. Skład 
zaopatrzony zawsze w najlepsze Mydło i 
Srzybory do bielizny po cenach nizkicn, oraz 
taftę oryginalną, amerykańską, garn. 55 k. 

Naftę B-oi Nobel, garn, po 30 k.
2362___________ B. KOŚCIŃSKI.
Do sprzedania w mieście gubern. Siedlcach

przy ulicach Aleja i Stodolna (w 2 fronty) 
M 402 w blizkośei stacji kolei żelaznej, skła-

lę: a) z domu mif
idem fruktowym i warzywnym, b) z o-

WARSZAWIE

_ WIW _

269—r

WAŻNA WIADOMOŚCI

leca Wina naturalne 
<tore sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

z winogron dla kuracji, butelka kop. 50.
Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory

ginalnych w następujących składach:
p. Bartolda, Marszałkowska Jś 50,
p. Rafalski. Czerniakowska .V> 69, 
w Składach „Merkury.“ 

rracKu u p. n. wasiKt-jja, 
p. Długokęckiego, Bednarska Nr 7, 
Włocławka u p. M. Kochanów cza. Stary Rynek.

w Płocku u p. H. Wasserzuga, 
u p. Długokęckiego, Bednarska Nr 7,
w Włocławka u p. M. Kochanów cza. Stary Rynek. 

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysłać, gdzie takowe bez 
włoki za zaliczeniem (Nachnahme) wvkonvwane będą.—Cenniki rozsyłamy na żądanie franco wscawsnaKMi i uh itin ii mi i 'lii gynąą

2181 
dla Mól iii i Lokataraw. I

W tych dniach na skutek podanej przez nas niżej pod- B 
pisanych prośby o patent na wyłączny wyrób i sprzedaż, przez as 
nas wynaleziony i uproszczony przyrząd do zabezpieczenia od W 
spadnięcia podczas mycia z okna, otrzymaliśmy certyfikat za B 
5? 3123 z wyrażeniem i pozwoleniem jedynie tylko nam w ca- M 
tern Cesarstwie Rossyjskiem wyrobu i sprzedaży tako- B 

wych, a ponieważ tyle już było nieszczęść spadnięcia, które spowodowały śmierć na- ffi 
tychmiastową, lub połamanie rąk i nóg itp., to właśnie spowodowało nas do obmy- H 
sienią i uproszczenia naszego przyrządu tak, ażeby nie pociągało za sobą dużych ko- 3 
sztów i uczyniło go latwem do założenia i raz na zawsze ńiepsująeein się i nleszpe- tffi 
eąeym okna. Przyrząd nasz zbudowany z mocnego żelaza składa się z dwóch drą- O 
żków ruchomych, dowolnie do okna szerokiego lub ważkiego. Takiemi dwoma drążka- B 
mi można obsłużyć cały dom, a nawet całą. Warszawę. Koszt takich 2-ch drążków BI 
wynosi tylko rs. 5.50, 4 blaciki do każdego okna gładko na szruby wpuszczone, k. M 
50 już z przybiciem, bo muszą być na stałe przybite. Nadmieniamy przytein, że jeże- S# 
li właściciel domu zaopatrzy okno swego domu tylko w blaeiki, to jesteśmy przeko- SJ 
nani, że zna jdzie się dużo lokatorów zamożniejszych, którzy dla własnej wygody i że- B 
by oie trudać właściciela zaopatrzą się w nasze drążki, a uczynić to mogą dla te- fi? 
go, że pasują nietylko w jednym domu, ale nawet w najodleglejszych stronach kra- jyg 
ju, jeżeli tylko okna będą w nasze blaciki zaopatrzone. Przyrządy te same służą I 
dla ślusarzy przy zawieszaniu okien, oraz dla malarzy podczas malowania i zakla- B 
dania okien, również dla szklarzy. Dostać można u wynalazców majstrów ślusarskich: 
tW^JjOiszewskiego^SonMorska 2OMiMiReszke^Krochmalnal2i_S

Trumny metalowe dTSdS- •s bmejszych u

Alfreda ORTHWEIN, Czysta 6.
Zamówienia telegrafem, wysyła się pierwszym odchodzącym pociągiem. 1170

w Składzie Głównym

Kantor Główny: ulica Jerozolimska M 33.

rs. —
rs. —

U’8. 1
rs. —
rs. 15
rs. 16
rs. 17

914

Magistrat miasta Warszawy

rs. 1 kop. — 
kop. 95 
kop. 90 
kop. — 
kop. 25 
kop. — 
kop. — 
kop. —.

i ostemplowanych, 
kop. 10 na korcu węgli,

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą . .......................
„ „ z własnej kopalni „Jan", grubego, z odstawą . .
„ „ „ „ kostkowego, z odstawą . . ,
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawą

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud  
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą . ,

o » r Olszowego „ „ ' . ,
„ , „ Brzozowego „ . „

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza śię rs. 1. 
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu 
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o 1 

rs. 1 na sążniu drzewa.  r. ■ t

Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 
Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na do
stawę w roku 1883: sukna, odzieży i innych przedmiotów dla służby pogrzebowej wyznania 
Rzymsko-Katolickiego, od cen w anszlagu zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożone w tejże Ktissie vadium w ilości rs. 415 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz, zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói d.o
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w roku 1883 sukna, odzieży i innych przedmiotów dla służby pogrzebowej 
wyznania Rzymsko-Katolickiego, po cenach w anszlagu zamieszczonych, z ustąpieniem od 
takowych cen procentów, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożona w Kaśsie m. Warszawy vadium w ilości rs. 415 i na koszta ogło
szeni* rs. 40, przy niniejszeni załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1655

DO SKŁADU
DAWIDA PERL,

ul. Twarda Nr 11,

Robins & Co. London
i inne marki wyborowego cementu. 

Cegły ogniotrwałej ang. „Ramsay*. 
Glinki ogniotrwałej ang.
Drenów glazurowanych angielskich. 
Tektury do krycia dachów.
Laku asfaltowego.
Smoły gazowej.lą47

POSESJA
w mieście powiatowem, obejmu
jąca doin wygodny o 4 pokojaih, 
z kuchnią, przedpokojem i veren- 
darni; ogród paru mordowy, fru- 
ktowo-warzy wny i drugi przed do 
mem kwiatowy, oraz zabudowa-j 
rria gospodarskie, wszystko obwie
dzione parkanemjestdo spr. edania 
wraz z 2-ma krowami, umeblowa
niem i sprzętami za rs. 3,500 w 
Biurze Komisowem Kaucjonowa- 
ncm J. FEDECKIEGO, przy ulicy! 
Miodowej Nr 3. 1751

Na Pensjaeh żeńskich
Vl-klasowych, mogę, przyjąć lekcje języka ros-' 
syjskiego i historji powszechnej."Mieszkać bę
dę od 1 Lipca przy ul. Orlej Jb 2.—Franci-1 
szek Łopuski, b. nauczyciel gimnazjum » 
przełożony szkoły realnej.2395

DO SPRZEDANIA: 1766 1
Forłepiin prawie nowy, 2 Obrazy orygi

nalne: Wojna polak ow ze Szwedami 
pod Kircholmem. Kandelabry branżo
we. Urna z ma maru wraz ze słup m,: 
Patera z marmuru, Kleopatra rzeźba 
z marmu u i Zagar w rzeźbie hebanowej,' 
Antiąui. Stolik damski do robót, 3 sto ł
ki małe, Umywalki jesionowa. 2 puszki 
chińskie z blachy do herbaty mogą służyć 
do wystawy. Porcelana berlińska stara 
na 6 osób i inne drobiazgi. Wiad. Róg 
Zielonego placu i Marszałkowskiej 12, m. 1.

Do sprzedania para pięknych N; 
I pMOTJcll JgiSTO I 

B maści eienino-kasztanowatej. Wiadom. gę 
B Krucza 5, w domu Klebera. 2346 SS

RS. 5.
D. 11 Czerwca zginął w alejach Ujazdowsk'cb 
Pies rasy cetrów. cały czarny, bez żadnej od
miany, z obróżką neusilbrową. Ktoby mógł dać 
wyjaśnienie, gdzie pies ten się znajdu je doekla- 
du Broni, Boberta Ziegler, Długa 29, otrzyma 
powyższą nagrodę._____________ 2374

Magazyn Francuzki, ul. hr. Berga Ja 16u 
poleca jako najlepszy środek przeciw nudom 
podczas pobytu na letnich mieszkaniach i w 
krajowych zakładach kąpielowych

Cricket, Badminton, Croquet, Passe-Beules, 
Jeu de Bague, Jeu de Tonneau, i wszystkie 
te Gry Ogrodowe, Angielskie i Frsr.cuzkie 
najmodniejsze, za pomocą których, siły fizy
czne i zręczność rozwijają się nadzwyczajnie 
sposobem bardzo zajmującym. Oraz G-y to
warzyskie paryskie i krajowe wszelkiego 
rodzaju. 1581
Balony Montgoliieres (od 1 rs ) i Latarnie w 
neckie do illuminacji, (od 5 k.)

Sprzedaż Rękawiczek 
Reniferowych 

damskich, męskich i oficerskich, prie_ 
dłużona została do d. 20 b. m„ po cenach nuj-| 
możliwie) nizkieh, z 4?re.l to sposmX
bnosci. raczy Szan. I uolteznosc sltorzvitae. 
Krakowehie-Przedmieście 451, dom Roezle-
ra w pasażu. Magazyn \V yrobów Tabacznych 
i Materiałów Piśmiennych og^ą

803685

^



Cenniki na żądanie franco.

5 Pokojów

Dnia 15-g» Z końc. giełdy
plac.

8001 810

35

315,

CENA OKOWITY:

40
2592 20

92.20
92.20

163.
1275.

510. 
1100.

WARSZAWSKA 
PAROWA fABRY

825

575
540

450
350

FABRIOUŁ OB

OCOLAT 
AVARSOVIE 

ISiNE A VARCJR. 
E.KWIECIŃSKI

i dnia 15-go czerwca 1883 roku. 
Hurt skład. garniec na. 2 kop. 61.

„ wiadro rs. 8 kop. 02*.

HANDLUJĄCYM RABAT.

Skład Główny
28 LESZNO 28.

Cenniki na żądanie franco.

100.35
100.10
95.75 
9X85 
9X50
92.55
85 50

8001
850
547
525

435
325

Sprzedaż hurtowa i cząstkowa.

i Tuż za rogatkami Mokotowskiemi Je 110, 
jest do wynajęcia 1668

Lokal w ogrodzie
, składający się z 2-ch pokoi i kuchni. Wia 
! domośe na miejscu lub w składzie ubiorów ihęz
i kich Bark* Gruncoug, róg Świderskie

fcf V w ~ -
Magazyn i Fabryka obuwia męzkiego 

-A-JECzrJE 
od lat 50 przy nl. Senatorskiej Nr 467 a G6) w Warszawie egzystującą z d. 1 Stycznia r. b. przeszła na wyłączną własność ’ 

WILHELMA BOCK zarządzającego tą fabryką od lat 18-tu. 9

Staraniem nowej firmy bodzie, aby ustaloną reputacje nadal utr2v.n0.: „ 
—mię zadania Szanownej Publiczności jakoteż i stałych kundmanów pod każ- 1761 Z"

Walia wiaJonfl; m czasie. |
W Skierniewicach, przy stacji i par- Rj 

ku, z d. 1 Maja r. b., objąłem w dzier- fcl 
żawę hotel, gdzie otworzyłem restaura- hi 
cję, a jako specjalista najwykwintniej- n 
szem wymaganiom zadosyć uczynić bę-«3 
dę w możności. Ku wygodzie łaskawych ti’- 
dla mnie gości, urządziłem stosownie M 
umeblowane gabinety, również spacer S 
w parku każdodziennie ułatwiony. Ob- ija 
stalunki przynajmniej na24 godzin przed H 
przybyciem, winny być zamówione. B

2330 Kuchmistrz Stypolski.

Listy zast. m. Łodzi ser. i u «« 4o/„ Listy likwidacyjne duże. 88.20 
/a „ male. 88.00

Bilety Banku Ces. ser. I, II i III ■ 
Ros- Poż. Premj. z roku 1864- 

„ 1866-
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III ,, ,, rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. Akcje dr. żel. labryczno-łóazkJ 
Akc e Banku handl. w Warsz. 
Akce Banku dysk, w Warn. 
Akcje Banku handl. w Łodzi. 
Akę e warsz. Tow: ub. od ognia 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Akc e Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni 
Akcje Tow^ zakł. przędz, Zaw.

tawnier, 28 lat mający, który praktykował 
w renomowanych gospodarstwach W. Ks. 
Poznańskiego, ’ ukończy! kurs dwuletni na 
Akademji w Prószkowie, mogący wykazać 
się jaknajlepszemi świadectwami z prakty
cznego jako i teoretycznego wykształcenia, 
poszukuje posady jako rządca od 1-go Lipca 
r. b. Listy proszę adresować poste-restante 
Grójec sub J. M. 1234. 1633

9___________
CENY ZBOŻA,

za pud na stacji „Praga11 dr. żel. warsz.-teres.
z dnia 14-go czerwca 1883 r.

Pszenica wyborowa 138 — 151, średnia 
124—135, ordynaryjpa 90—120.

Żyto wyborowe 93*—96, średnio 85—89, 
ordynaryjne 80—85.

Jęczmień wyborowy 75—97, średni—.— 
ordynaryjny —.—.

Owies wyborowy 97—100, średni 90—95, 
ordynaryjny 83—88.

droch 76—122. Gryka 100—120. Kasza 
jaglana 140—168, średnia —.—, ordyna- 
ryjna —.—. B. Werner et Comp.

Howo-otworzona APTEEh
w osadzie fabrycznej Sanniki, pow. Gostyń
skim, gub. Warszawskiej, zaopatrzoną zosta
ła we wszelkie doborowe materjaly apteczne, 
lekarstwa specjalne franeuzkie i angielskie, 
wody mineralne naturalne, tego- 
rocznegoezerpania, wody sztuczne, na
rzędzia chirurgiczne, jak również w ko
smetyki i perlumy, o czem mam zaszczyt za
wiadomić JW. WW. Panów okolicznych o- 
bywateli, jak niemniej polecić uwadze Sz. PP. 
Doktorów.—Aptekarz Jan Stankiewicz.
—-------------------------- ■■ ■— -■ mm 1 mmii insiirmmuz—rr muTIZlTIiairS

Berlin 100 mar. z krótk. ter. / 
Londyn 1 funt sterl. „ „Paryż 100 franków „ „ ‘
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:4% Listy z. 3 okr. ser. I i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

ił UL
Listy zast. m. Warsz. serji I

„ » „» » n1 III
« „ „ IV

r uty zast. m. Łodzi ser. I II

-----------------
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

A. F. GALLE,
Senatorska Nr 18, naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego, 

poleca la hm i leakier do obuwia i skór, Bleau d’Arirent 
proszek do srebrzenia wszelkich metali, Farby anilinowe do far 
kowania w domu, w paczkach, na jedną suknie po 25 kop • Pomada 
i Proszek do czyszczenia metali; Lakiery metalowe we 
wszystkich kolorach, przezroczyste, do wyrobów z metali, kości ro-u i 
perłowej macicy; Szmyrgiel wproszku do czyszczenia noży’Tvn 
ktura niezawodna na móle i pluskwy i Naftalina do konserwacji futer- 
Proszek perski i Papier Banbina trujący muchy- Pi- ffiiłki na szczury i myszy; Trociczki i Papierki chiństie do 
kadzenia, kadzidło królewskie i kościelne; Farbki, Krochmale i Glans 
do bielizny; Oliwa biała do zegarków i maszyn do szycia, po 20 kop

■ . —-.z,™,. i722

Amerykanka I 
bardzo ładna, parę razy tylko używana, zpo- 
wodu wyjazdu jest do sprzedania za połowę 
swej ceny, t, j. za rs. 225 (kosztowała 450). 
Chmielna’ Aż 10, w zakładzie wynajmu karet: 
tamże adres osoby sprzedającejjestzostawiony.

Wyższy Zakład Naukowy | 

mm ■wee;
Marjańska X 2b, 

aapia uczennic na rok szkolny 1883/4 rozpo- 
cznie ste 14 Czerwca od gośz. 9 rano do 3 
po południu przez czas wakaeyj, przysposa- 
biac będą uczennice do zdania egzaminów ^unnaz^ów i innych zakładów nXwych

---- . ..* i .
Wartość kuponów:

Od Listów zast. nowych 5’/0 kop. 240*/..- 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II łr. 102'/» 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 61*/,, 
Od listów likwidacyjnych kop. 15*/.

Poleca CZEKOLADY w wyborowych, gatunkach, tabliczkową i w proszku wielbi u-a: rowych Czekoladek przysposobionych na sposób Sueharda. KAKAO w tabliczkach i tafiach punków desse-
szkowane, pozbawione tłustych części, przyrządzone na sposob Hiszpański Czekolada tablielknw. a KakAO Kuracyjne suro i szklistą łamliwością, która po ugotowaniu staje się delikatnie płynną. tabliczkowa odznacza się należytą twardością

--------------- ‘824

Pszen. 242—250 sm. i ord. 
„ „ pstra i dobra

„ „ biała . . .
„ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie  

Wft 1 i wft •
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies.....................141 f.
Gryka 202 ł. 
Rzepik lotni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki........................
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . . . 
Siana pud  

Słomy pud.......................
Drzewo opał. twar. s. kub.

-- miękkie „

~~Łąd- 1
4X77'/.! 
1013
40 40
85 20

Sprzedaje się w mieście Witebsku

Dom drewniany § 
z oficyną, zabudowaniami i własną ziemią za 
rs. 2,300, na ulicy Rożestwieńskiej pod Ji 11. 
Ktoby życzy ł. kupić, niech się zgłosi do wła
ścicielki zamieszkującej w Warszawie przy 
ulicy Nowolipie Jś domu 15, mieszkania 20. 
Maksymilja Możańska żoua Podpułkownika.

Syndyk tymczasowy
Massy npaflłości Ltoia Mi
Stosownie do decyzji Sędziego Komisarza 

zawiadamia, iż w dniu 13 (25) b. m, ogodz. 
3 i pół po południu, odbędzie się sprzedaż 
przez publiczną licytację za gotówkę rucho
mości upadłego, jako to: kassy żelaznej, ko
szyków i skrzyń od owoców, urządzenia skle
powego, mebli, garderoby i sprzętów domo
wych, naprzód w sklepie upadłego przy uli
cy Przechodniej .Na 6, a następnie w jego mie
szkaniu przy ul. Orlej X8.—Warszawki (13) 
Czerwca 1833 r.

Do sprzedania Kolonja 
z nowem zabudowaniem, ogrodem owo
cowym i warzywnym, oddalona o 2 wior
sty od rogatek wolskich. Wiad. w zakła
dzie ogrodniczym S. Smólski i M. Kamień
ski, wprost Cmentarza prawosławnego.

okładający się z 2 folwarków, 30 włók prze
strzeni z zasiewami i inwentarzem żywym i 
martwym, pod korzystnemi warunkami. Wia
domość w domu Handlowym, Rudnicki i Sp. 
Senatorska 25. 1763________

Do sprzedania Majątek Ziemski 
OSTROŁĘKA, 

w, P»W. Grójeckim, nad rzeką Pilicą, o 8 mil 
“u Warszawy, po szosie. Rozległości 44 włók 
* tein 7 łąk, ziemia przeważaie pszenna, bez 
służebności, lasu 5 włók, dom mieszkalny ob
szerny. ogród owocowy i park. Bliższa wia
domość w majątku, lub u właściciela Uja- 
^dowska X 23, tnieszk. 5._______2401

Potrzebnym jest 
LOKAL 

•d b—8 pokoi, z przedpokojem, kuchnią i in- 
iemi wygodami, na pomieszczenie biura i mie- 
Stkanua prywatnego, na 1-m piętrze, od fron
tu, lub w oficynie, przy ulicach: Długiej, Mio
dowej, Senatorskiej, placu 1’eatralnym, Bie
lańskiej, Królewskiej, Marszałkowskiej, plaeu 
Zielonym Erywańskiej, Swiętokrzyzkiej, lub 
W blizkosci tychże. Interesanci raczą się zgla- 
Mać do Biura Warszawskiej Agentury Towa- 
ńzystwa Ubezpieczeń, od ognia .NADIEŻDA“ 
żabia X 5. 2403

Do sprzedania 
2W KARETA 

3-o*obowa, mało używana, w dobrym stanie. 
Bliższa wiadomość w handlu Sowińskiego 
i Słttlca, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

PROŚBY |
<o wszystkich władz redaguje Biuro Radcy Ho- 
•erowego Burby. Króle wska 21, wprost ogrodu

150 Skopów !
dobrze upasionych, jest do sprzedania w K«" 
flewie, 5 wiorst od stacji Mrozy.

Powóz lekki 
para szorów do sprzedania. Krucza 10b, m'0” 
azkanbi 1. 2367

Blki Don acrowany
LESZNO X 67.mający dochodu rs. 6,000 i plac obszerny, spn«y 

dany będzie d. 3 Lipca n. s. w Sądzie Okręg, 
publiczną licytacją od rs. 48,000. <784W. Kur mana Kom. Sąd. Nowolipki 30^^22

WARSZAWSKA PAROWA FABRYKA
CZEKOLADY, CUKRÓW DESSEROWYCH i KARMELKÓW, 

801. HLwrie®***101®®®’
• HANDLUJĄCYM RABAT, 

q Filja Fabryki 
y 14 RYMARSKA 14.

\28Leszno 2828 Leszno 28,

czerwca 1883 r. Pud Korzeo
od | do od | do
kopiejek

^
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Przy ulicy Krakowskie-Przeatnleście JA 31,

Magazyn Jubilerski Ed. Stegęmana, 
zaopatrzony został w najświeższy wybór Biżuterji tak krajowej jak i za
granicznej, którą poleca Szanownej Publiczności po cenach nader przy

stępnych.—Wszelkie obstałunki wykonywa z gustem i akuratnością.

ink rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły od ta
kowych bezpośredniemi pociągami dróg żelaznych wody mineralne, zarówno

Równocześnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły leczni- 

tygodni, ażeby za- 

izane są do każdego obstalun- 
,   .. ... PP. Doktorów, jako też oso-

3 by używające kuracji wodami mineralnemi.
Wody ze Składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach warszawskich, o- 

a raz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, ró- 
* wnież i w Zakładach leczniczych kąpielowych. 1404

H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.
Egzystujący od roku 1800

Zakład studniarsko - hydrauliczny 
JULJANA BI LU MG A,

przy ulicy Dobrej, pod Nr 1, (róg Tamki),
W WARSZAWIE,

wykonywa pod gwarancją i po cenach umiarkowanych wszelkie roboty w zakres jego dzia
łalności wchodzące, jako to: Studnie świdrowane (artezyjskie); Otwory świdrowane, 
próbne dla zbadania gruntów, Studnie murowane, drewniane, Pompy żelazne 
i drewniane. Drenowanie dla odwodnienia budowli i gruntów itp. 2140

H. KUCHARZEWSKI
dawniej F. SOKOŁOWSKI,

i Simy U Wól Mineralnych Naturalnych,
I wprost ze źródeł sprowadzanych.

przy Aptece, ulica SENATORSKA Nr 11, wprost Miodowej.

Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe administracje 
tnkjządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły od ta- 
krajcwe, jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.

Równocześnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły leczni
cze, jako to: szlamy, ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby za
wsze świeżemi wodami, ekspedycja dopełnianą była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołąe:
ku bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomić WW.
L

Wody ze Składu mego otrzymywane, są i 
raz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Kri

Wdowa po obywatelu ziemskim, zawiada- 
11 mia szanownych rodziców i opiekunów, 
in,.ł'rZPluuj? ,Pai»‘enki na stancję, uczęszcza- 
hińzve7 z„a,k,adoy . naukowych lub Instytutu 

im tr08kliwą opiekę, 
ją S&jViQs.lf r^ac>utk^ kenweraaeję^ Złota

gManka i wychowanie.
I* orepeiytor zdolny z wyższych klasgimn. 
lilii., pragnący spędzić lato na wsi bezpła
tnie. Zgłosić się zechee: Czysta Iii 2, 1-sze 
piętro. 8957

V^iadomosc dla pp. nauczycieli. Przy
i szkole realnej w m. Kole, z początkiem 

rolni szkolnego 1883/4 będą wakujące dwie 
posady nauczycielskie: 1-a nauczyciela no
wożytnych języków, francuzkiego i niemiec
kiego; 2-a nauczyciela dla klasy wstępnej, 
O warunkach dowiedzieć się można u zarzą
dzającego szkołą A. Osuchowskiego. Guber- 
' ;.a kaliska, n, Kutno w Kole. 9170
Francuzka umiejąca szyć dobrze pragnie 
| się umieścić natychmiast do małych dzieci. 
Wiadomość Nowy-Świat JA 40, mieszkania 
JA. 14. 9144

?Ooda Szwajcarka przybyła ze wsi, która 
]t§była na miejscu lat 4, mająca najlepsze 
świadectwo jest do wzięcia zaraz. Ulica Kru- 
cza 8, mieszkania JA 1, dom Godlewskiego. 
potrzebną jest nauczycielka polka, ze zna
li jomością muzyki, do początkujących dzieci 
na'prowincję. Bliższa wiadomość Trębacka 
JA 5, mieszkania 18, między 3 a 5 po połudn. 
IJrqff. de Prechamps, Długa 23. Francuzka 

z doskonałą rekomendacją do umieszcze
nia w domu ruskim. 9190

Ciancja dla uczniów z upoważnienia Wła- 
$dzy szkolnej. Tamże jest uczeń kl. 8, chcą
cy wyjechać na korepetycję. Zielna JA 7 A, 
mieszkania 7. 9064
poszukuje się do odstąpienia pensji żen- 
I skiej trzy lub cztero-klasowej. Oferty skła
dać w kantorze Kurjera pod liter. L. O. 9037

itsofca posiadająca patent Instytutu Muzy- 
Voznego, pragnie się umieścić w zamożniej
szym domu za lekcje muzyki, w Warszawie 
lub na wsi. Ul. Twarda JA 36, Tompezyńska. 
Nauczycielka posiadająca patent gimna- 
jązjum, znająca języki i muzykę, życzy sobie 
przyjąć miejsce na stałe lub wakacje. Żura
wia JA 27A, mieszk. 2, od godziny 1—3, stróż 
wskaże. 9070

fS upoważnienia Władzy szkolnej stancja 
£jdla uczniów. Czysta JA 4, mieszk. 23. 9065
Vtudont uniwersytetu życzy wyjechać na 
nwieś na wakacje dla udzielania lekcji. Plac 
św. Aleksandra JA 7, mieszk. 9. 8849

Ingielka rodowita, poszukuje przez czas 
IJletni miejsca na Wyjazd, lub życzy udzie
lać lekcji konwersacji codziennie' kilka go- 
dzin w Warszawie. Grzybowska JA 8, m. 17. 
Francuzka wykształcona potrzebna na 
f wieś na czas wakacji. Wiadomość Ware- 
cka Jflt 13, mieszk. 3,___________ 9208_____
potrzebna jest bona do dzieci polka w
I średnim wieku. Wiadomość Świętokrzyzka
JA 17, mieszk. Aa 5, od 12 do 3. 9242_____
Niemka zagraniczna przybyła z Rygi, do
li brze pisząca poszukuje obowiązku bony w 
większym domu do dobrych dzieci. Łaskawe 
oferty uprasza składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. F. K. M._______ 9231
Nauczycielka wyższa posiadająca języki,
II nauki klasyczne i muzykę, pragnie na czas
wakacyjny wyjechać na wieś za bardzo 
skromne wynagrodzenie. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kur. Warsz. lub w kiosku 
na rogu alei Ujazdowskich pod lit. B. K. 
Nauczyciel potrzebny na wieś, w powiecie 
11 Rypińskim do chłopczyków, celem przygo
towania ich do gimnazjum klasycznego. Dobre 
rekomendacje są wymagalnemi. Wiadomość 
powziąść można od godz. 8-ej do 10-ej rano, 
Zielna JA 12A, mieszk. 8.___________ 9261

Akademik, mogący udzielać także począ
tków gry na fortepianie, poszukuje odpo
wiedniego miejsca na czas wakacji. F. M. 

poste-restante, Kraków. 8844
[Rosjanka życzy przysposabiać dziewczyn- 
Itki lub chłopczyków do niższych klas gi
mnazjów za małe wynagrodzenie. Wiadomość 
Marszałkowska JA 6A, m. 8. 8876
hyła obywatelka ziemska, w średnim wie- 
JJku, z wyższem wychowaniem i inteligencją, 
pragnie odpowiedniego miejsca, do towarzy
stwa lub w zastępstwie matki. Wspólna, do
mu JA 1, mieszk. 25, od 4 do 7. 9263

Osoba w średnim wieku z wyższem wyk
ształceniem, mająca upoważnienie od wła
dzy, życzy sobie mieć uczni na stancji. Wy- 

chowańcom swym zapewnia opiekę macie
rzyńską, przyzwoite utrzymanie, pomoc ko
repetytora miejscową i język francuzki z 
konwersacją. Okna na ogród, Bonifraterska 
JA 7, mieszk. 25, od 4-ęj godz. 9083

IJotrzebne są dwie nauczycielki polki, po
siadające dobrze język francuzki, ruski i 

arytmetykę wyższą. Wiadomość Leszno JA 19, 
na pensji. Zgłaszać się można od 4 do 5 po 
południu. 8406
Ftancja dla uczniów z zapewnieniem su- 
nmiennego dozoru i: rodzicielskiej opieki. 
Korepetytor stały. Na Jadanie lekcje muzyki 
i języka francuzkiego rrrjniejscu. Aleksan- 
drja JA 6, mieszk. &.UF 8843

Ważna dla Da
MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ,

od rs. 5 do 16. 
odrs. 7 do 18. 
odrs. 8 do 22. 
odrs. 10 do 25. 
odrs. 12 do 24. 
od rs. 12 do 45.

Do sprzedania

»
Bryczki, Wolanty, Kocz

z fordeklem. Śliska JA 13. 2339 x

mm wm
Nie będzie więcej 
koni kulawych;— 
zgłaszać się: ulica
Chmielna JA 1O,

do p. Chapmann Rd. Kuźnia angielska. 1844

Skradziono
Bilet premjowej Pożyczki I-ej Emisji, Serja 
2778 Jś 15. Uprasza się o złożenie takowe
go do kantoru Gabrjela Neumarka, Miodowa 
JA 3. 2385

dobrze ujeżdżony, maści szpakowatej, rasy a- 
rabskiej ze stada hr. Branickiego. Widzieć 
go można przy ulicy Chmielnej JA 12, u wła
ściciela domu,2381

ŻAKIETY kortowe,  
DOLMANY , 
REGENMANTLE  
PALTA wcięte lekkie  
PŁASZCZE kortowe  
DOLMANY kaszmirowe i soleil __________________
DOLMANY z różnej modnej materji jedwab.. od rs. 35 do 75. 
PALTA syberynowe wcięta...................................odrs. 12 do 28.
DOLMANY syberynowe od rs. 18 do 65. 
PALTA na wacie z różnej materji ...... odrs.20 do 50. 
DOLMANY na wacie . -........................................ od rs. 30 do 70
A także wielki wybór FUTER krytych aksamitem, materią i wełną, po bar- 
przystępnych cenach, oraz przyjmuje się wszelkie obstalunki.

Pozostaję z uszanowaniem

S. LUBELSKIEGO,
na rogu ulic Długiej i Bielańskiej wprost NALEWEK Nr 43,1-e piętro, 

ma honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż posiada wielki wybór Okryć damskich, 
wykończonych podług najnowszych modeli paryzkich i z najwykwintniejszych 
materjałów, po cenach niezwykle nizkich, o czem przekonywa poniżej wymieniony

dzo

potrzebna jest PANNA podręczna 
wiecczyzny. Śliska JA 10, mieszk. 4.

IJrof. de Prechamps, Długa 23. Nauczy- 
leielka muzyki wyższej, (młoda), życzy wy- 
jechać na wieś bezpłatnie, za lekeje. 9239 
Nauczycielka posiadająca Języki i nauki 
[^klasyczne, poszukuje miejsca na wyjazd 
na sezon wakacyjny. Długa 22. lokalu 14, 
oficyn a na prawo.___________ 8873
tngielka młoda, wykształcona, świeżo 

Jiprzybyła, poszukuje zaraz miejsca do to
warzystwa dorosłych panien. Zgłaszać się 
iroszę: ulica Zgoda 6, mieszk. 8. 9100
Nauczycielka młoda z wyższym patentem 
| rządowym poszukuje miejsca na czas wa

kacji. Oferty składać w kantorze Kur. War- 
szawskiego pod lit. S. T.___________ 9086
I) nauczyciel gimnazjum (matematyk), po
ll,szokuje miejsca na wsi na ezas wakacji. 
Wiadomość w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego pod lit. K. T._______________ 9087

Bona niemka potrzebna zaraz. Ul. Orla 7, 
mieszkania 4.__________________9276

Bona francuzka, może znaleść pomieszcze
nie, za 240 rs. rocznie. Wiadomość w biu
rze nanezycielskiem Anny Damerau, Krakow- 

skie-Przedm. JA 36, wprost Saskiego Placu.
Posady i prace.

Fanny do staników i podręczne potrzebne 
są zaraz do pracowni sukien. Ulica Biała 
JA 8, na dole od frontu._____________ 9031

Hotrzebna jest uzdolniona prasowaczka do 
I koszul. Ul. Aleksandrja JA 16. 9076
Kządca gospodarczy, kawaler, poszukuje 

posady od 1 Lipca. Oferty w kantorze
Kur. Warsz. pod lit. J. G. 9016'
F aszyniśtka zdatna do bielizny męzkiej, 

potrzebna zaraz, za dobrem wynagrodze- 
niem. Piękna 9, mieszk. 5.______ 9117_____
I Iczeń potrzebny jest do tapicera. Ulica 
UŚwiętokrzyzka JA 4. 9049

I czeń szkoły handlowej który ukończył 5 
iklas gimnazjum filologicznego, poszukuje 
kondycji w gub. Zachód, bez wynagrodzenia. 

Marszałkowska JA 29, mieszk. 10. 1237
17dolny maszynista drukarski, jakoteż chłop
acy do odbierania przy maszynie, znaleść 
mogą miejsce w drukarni i litografji Gh. Kel- 
tera, przy ulicy Tłomackie, pod JA 9. 8884
I czeń potrzebny do felczera umiejący do- 
(jbrze czytać, pisać w wieku od 14 lat. Ul. 
Złota JA 27._________________ 8860
tjanny potrzebne są do nauki (zaraz pła- 
I tne), do fabryki strusich piór. Świętojerska 
JA 22, w sklepie pod firmą T. Goldman, da- 
wniej A. H. Eger. 9048________
I potrzebną jest panna do maszyny ponezo- 
I szniczej, oraz dziewczynka do szpulowania. 
Pracowni* pończoch, Świętojerska Ji 22. 1222

IJządca praktyk postępowy, w sile wieku, 
[ido samodzielnego zarządu zdolny, nie żo
naty, z chlubneini świadectwami potrzebuje 
odpowiedniej posady od 1 lipca r. b. Wia
domość u p. Chodelskiego, ulica Widok z 
Marszałkowskiej, blizko dworca kolei wie
deńskiej JA 14 domu, mieszkania JA 14, pier- 
wsze piętro. 8832
Ijotrzebno są zaraz maszynistki do bieli— 
Ijzny. Ulica Mostowa 14, mieszkania 19. W 
sieni gdzie felczer. 2-gie piętro._____ 9034
I) raktykant gospodarczy, z trzyletnią pra- 
1 ktyką, poszukuje miejsca zaraz. — Tamże 
jest do wypożyczenia rs. 15,000, na 1-szy 
numer po Towarzystwie razem lub częściowo. 
Oferty proszę składać w kantorze Kur. War. 
pod lit. D. P 9121
I to zakładu fabrycznego poszukuje się ucznia 
IJwieku lat 14dó 16, posiadającego wiadomo
ści elementarne oraz mówiącego po niemiecku. 
Wiadomość Orla 4, m. 37. 9107

ządca gospodarczy, kawaler, posiadający 
wszelkie kwalifikacje, dobre świadectwa z 

gospodarstw renomowanych, poszukuje odpo
wiedniej posady od 1-go lipca. Oferty pro
szę składać w kiosku przy Koperniku, pod 
literami S. Z.  9105

t^ołrzeba chłopców od 12 do 15 lat, przy- 
chodnich do fabryki harmonji za zapłatę. 

Tamka 29. __________________ 9040
osoby mające maszyny pończosznicze, znaj* 
IJdą stalą robotę. Hoża JA 10a. 8967
Ijotrzebny jest uczeń zecerski do drukar* 

ni M. Fajansa, Krakowskie - Przedmieścia 
52: tamże potrzebni są uczniowie do litograljL 
to pończoch potrzebne maszynistki, przy- 
Jlszywaczki, zwijaczki, tamże nadrabiają.-* 
Ulica Hoża JA 10.___________ 8966
L ucharz potrzebny jest od 1-go Lipca nią 
Ił trzy miesiące do wyjazdu na wieś. Wia- 
doiność przy ulicy Królewskiej JA 9, m. JA 6. 
I czeń, również rysownik potrzebny do bu- 
lidowniczego. Oferty w kantorze ’ Kurjera 
Warszawskiego lit. Ef. 8968

a dobrem wynagrodzeniem znajdą zajęci! 
panny umiejące szyć na maszynie Singer* 

w fabryce Hermana Grossbart, Gęsi* 
■ to introligatora panny są potrzebne do ro« 
llbienia pudełek aptekarskich. Wjadomosl 
w kiosku obok ratusza. 9133 
IJotrzebne są zaraz panny do upinanij 
P spódnic i podręczne, alej* Jerozolimska Jł 
26, do pracowni Franęozej  9136 
llotrzebne są panny kompletnie uzdolnieni 
I do staników i spódnic, oraz panny do raw 
szyn Singera. Magazyn A. Randeau, ul. Ni*. 
cala JA 8.  9159

i Kitó'i” “
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t anny z obittdem, potrzebne do krawiec-
I czyz y. Grzybowska Aż 8. Wojcińska. 926-

potrzebne są
9257

s czeń w wieku lat 14 do 16, posiadający 
S wykształcenie przynajmniej niższych klas, 
potrzebnym jest do cukierni. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń pp. Rajchmnna & Frendlera, 
Se na torska 18. 1243

Inkas ant potrzebny jest zaraz do piękni ni, 
jz kaucją rubli sto, oraz dwie s^eP°Je-•£" 
dna osoba pojedyncza, druga nio <• < 
siostry, lub matka z córką, z kaucją: «d ru
bli 5Ó do rs. 100, przy ulicy Mostowej pod 
Aż 3. -- ----------- — 2--------

Pospodyni praktyczna, mająca ś 
(■potrzebuje miejsca, u pojedynezej i . 
bl.zko Warszawy. Hoża 12B, mieszk.—.—-—

i i sobą znająca gospodarstwo,
(iobowiązku, gdzieby się sama trudniła. Ul. 
Instytutowa 6, stróż wskaże. 1~-2—

liłodw człowiek, z dwuletnią P/^ldfe- 
]K spodarską, poszukuje miejsca za . .
By proszę składać w biurze ogłoszeń Sena- 
natorska Aż 18, pod lit. Z. K- -----------

t^łA-^TToń właścicieli sklepów albo I' k il-^zv żyćzrl przviae człowieka młó
ci W znającego dóbrze Warszawę, mogącego 
dal kaueil niech prześle adres: PlWna
Xż 15, Bryner. ______ ___ —f--------- -

rwtnebwa Jwt ezebs >* ew«
pesiadajaea język niemiecki za stół i nue- 

Bzkanie za rogatki. Zgłaszać się Elektoralna 
82, w dystrybucji. 9234 
I' aazralstki uzdolniono do bielizny, po- 

' trzobae są zaraz. Ulica Pańska .*« 4,,n
Czkania 4. - 
Fgrodnik żonaty, uzdolniony w swej szta 
(ice, poszukuje posady z dobrą rekom 
cją. Upraszam JW. Panów o nadsyłanie a- 
dresów Nowolipie Jft 25, m. 22. 9-*'*2------

i osobna jest osoba obeznana ze sprze- 

tama* A»l*' _____ «L_

X ałżeńsiwo przybyłe z zagranicy potrze- 
jhbiije obowiązku, z dobrem! ^’^ectwnmt, 
mąż Się trudni gospodarstwem zona tak sa
mo praniem i prasowaniem, b®z^aLllló0Jn,ie 

prry ulioy Przejazd pod

I ekarz energiczny pożądany U,,.,,™)pi

Ł otrzebny jest na wieś, do gubernji Afro
J łyńskiej Kucharz, kawaler lu > \.°7 ”, j 
\Viad.: ulica Dobra Ńi 39, mie • ’
8 do 9% rano. —------- -

O ykwali.Tkawany praktycznie człowiek 
II w gospodarstwie, prowadząc przedtem 
takowe własne, mogący przedstawić chlubne 
świadectwa, poszukuje posady rządcy lub 
administratora. Oferty proszę składać: Ka- 
nouju Aż 4, 1-e piętro, pod lit. L. K. 92.2 
Gsoba uzdolniona w krawiecczyżnie, może 

się zgłosić ua ulicę Wspólną Aż 34b, mie
szkania^ 9202_____
(otrzebną jest zaraz kasjerka z kaucją, 

do handlu czynnego od 7 rano do 10 wie
czór. Pensja miesięczna rs. 25. Wiadomość 
rano o godzinie 10 do 11. Marszałkowska 
X 40. Wł. Nowicki.____________ 1239_____
Ianna umiejąca szyć na maszynie Singera, 

zaraz potrzebna. Ulica Elektoralna Aż 7a, 
u tapicera. 1241

4 zwaczka do szycia na maszynie potrze 
Itbaa. Hoża 12D, mieszk. 3. 9- _ —-
t anna potrzebna jest do szycia. SzP‘!!’'ł"a 
I M 2, mieszkania 6, z bramy na
l otrzebna panny do kwiatów P"^?czae * 
| do nauki. Freta Aż 30.  92-4

!} otrzebny jest na prowincjękasjerka / Lucją rs 150. Wiadomość w 
otelu Słowiańskim Jw 45, od K0^ziaJ J 

do 12-ej rano. _______ --------------
| anny zdolne i podręczne; potrzebne za .az 
| do sukien. Prosta 2.—Stelińska- ~ A.—.

[otrzebne sa panny kompletnie uzdolnio
ne do staników i spódnic, ulica Nowo- 
miejska Jś 14, jnieszk. 12.  9259 .
anny podręczne do sukien, 
Chmielna 26. Tatarkiewicz.

Iczni dwóch potrzeba jest do cukierni w 
wieku lat 14 lub 15. Pierwszeństwo mają 
z prowincji. Hotel NiennecKi ulica Dlue - 

ffioba uzdolniona w krawiecczyżnie i bie- 
I n nie pełniąca lat kilka obowtązkl panny 
sl Lee? poszukuje miejsca na wyjazd na 
StaWbn1 mies ęeznie, może się por^ wy
prawy ze swoją maszyną. Adres £,.™ntorze 
knrjera pod lit. 8. K_______ —'-----------

> o maszyny Singera potrzebna panna i kil- 
[ kanaście panien do krawatów, w fabryce 
krawatów. Tłomackie Aż 2.—Fr. Bock. 9258

Pomocnik aptekarza lub też uczeń apte
karski z paroletnią praktyką, potrzebnym 
jest na prowincję, na czas kilko-miesięezny. 

O warunkach dowiedzieć się można w skła
dzie malerjaiów aptecznych p. Galie w War
szawie. 1240

Panna służąca kompletnie uzdolniona w 
kroju, krawiecczyznie i bieliźnie, oraz we 
wszelkich robotach, ze swoją maszyną, po

szukuje miejsca w domu prywatnym w War
szawie lub na wsi od św. Jana. Adresy skła
dać, w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. M. F.

Kupno i sprzedaż.
40(1 kapeluszy gotowych do grubej żało- 
luuby krepowych, grenadinowych, tybeto
wych i słomkowych ubieranych ‘ czarno, po
leca specjalny magazyn Sabiny i Zdzisława 
Fijałkowskiego. Ulica SenatorskaAż 18, wprost 
kościoła w podwórzu na dole. 1196

test do sprzedania billard nowy za rs. 200, 
także i kawiarnia za niespodziewanie ni- 
zką cenę, z powodu nagłego wyjazdu. Po

dwal Jft -22. 9151

O yprzedaż różnych mebli. — Obstalunki 
II wszelkie przyjmuje. Bednarska 13. Stolarz.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania gar
nitur mebli, bordcaux Utrechtem kryty, stół 
jadalny, kilka szaek, kantorek i różne inne 

sprzęty. Wiadomość przy ulicy Granicznej 
jw 10, mieszkania Jw 4.9082
t ortopiaii palisandrowy, Wolfa, rs. 370; 
p krótki czarny 170. Strojenia, reperacje, pa- 
kowanie przyjmuje Cerulli, Nowy-Swiat 68.

Sazar szkolny, Krakowskie-Przedmieście 
13i, wprost placu Saskiego w olieynie, po
siada wszelkie artykuły i utensylja potrze

bną dla uczniów i takowe sprzedaje po ce- 
nach niepraktykowanie nizkieh. 1219
j, O/7ÓZ porządny familijny mocny kocz-ka- 
' reta, zdatny na wieś, do sprzedania za rs; 

200. Wiadomość u dzierżawcy Szwa jcarskiej 
Doliny. 9044_____
Są do sprzedania dwie szafy nowe orzeeho- 

we. Furmańska Mt 5 u stolarza. 9126
1 eble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 
4; używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
N5 4, m. 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną.______________ 8852
; eble bardzo gustowne, do sprzedania bar- 
łtdzo tanio, garnitur rzeźbiony orzechowy, 

szafy rozbierane, garnitur francuzki, szeslong, 
biuro, kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, tremo regulator, stoliki do kart, lustra 
greckie, łóżka, szafeczki nocne, umywalka, 
szafki do bielizny, toaleta, dywany, firanki. 
Twarda 6, w podwórzu, na lewo, w pała
cyku, przy ogródku, mieszkania 41. 8895 
y ebla do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
t tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brania od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 8817
s eble ozdobne z 3-ch pokoi, bardzo mało 
^używane, cało urządzenie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Ulica Złota Nę 10, 
mieszk. 15, lewa oficyna na dole. 8525
ł/nak nowy, przeszło 10 łokci długi, a2sze- 
Aroki, do sprzedania tanio. Swiętokrzyzka 
J6 10, 1-e piętro. 9104________

► eble wszelkiego rodzaju, nowe i używane 
'i!-po zwiniętym magazynie niżej kosztu wy
przedają się: Bracka 7, mieszkania 3. 
ItletraEcka kompletna parokonna uprząż 

ichomout angieblich, oraz 4 nowe kola <fo 
sprzedania. Mokotowska ll._ 9K9 
«“ ilka" maszvn do szycia używanych, róż

nych systemów, tanio do sprzedania, w 
składzie płótna i b.clizny A. W. Wilezew.- 
pkiego w gmachu resursy obywatelskiej.
rTdo sprzedania 3 ogiery angielskiej poł- 
Xi”.wi pięcioletnie, zdatne pod wierzch i do 
zaprzęgu- Wiadomość w alei Ujazdowskiej, 
dcm Lessera Ań 11. 9161

(est do sprzedania ogier maści karej, rasy 
anHo arabskiej, lat 5. ze stada hr. Ostrow- 
skięj°z dóbr Korczew. Krakowskie-Przedmie- 

śeie Aż 28, stangret Aleksander wskaże. 9168
f. o sprzedania: fortepian palisandrowy 
fjKralla i '■ llera, o 7 oktawach, z 4-ma 
szprejermi i bla em metalowym: garnitur me
bli mahoniowych, szabowanyeh, petersbur
skiej fabryki: kanapa duża, stół, sześć foteli, 
Utrechtem koloru bordo krytych; stół rozsu
wany jesionowy na 12 osób; szafa duża ma
honiowa do ubrania; tualeta orzechowa z pół
kami i 5 szufladkami; kredens razem i sekre- 
terka, sosnowy, lakierowany pod orzech; umy
walka duża mahoniowa;—wszystko to w bar
dzo dobrym stanie. Wilcza Aii l&i, mieszka- 
ni.a 14, prawa oficyna, od godz. 10—1. 9079
: o sprzedania garnitur mebli orzecho- 
"'wyeh, kryty brokatelą bordo. Pańska 34, 
mieszkania 3. " 1212

I [O sprzedania para łóżek mahoniowych, 
^rzeźbionych i jiara jesionowych, u wł. do- 
mu Na 50, przy ulicy Leszno. !H12

1, ebli garnitur stylowych, sofa, otoman, sze- 
s slong. stół jadalny, używane. Królewska

& 19. mieszk.'2. ' 9123
1. ara ehomont angielskich nowych, urzędo- 
j wej roboty, jest do sprzedania za przystę
pna cenę. Obejrzeć można przy ulicy króle
wskiej Aii 25, u siodlarza Wójcickiego w 
sklepie. _____ 9111
f rawdziwe skrzypce kremońskie z pię- 
| knym tonem, do sprzedania za rs. 200. 
Sala "licytacyjna. Miodowa Aa 10. 9067

Bo sprzedania: biurko, stoły, toaleta, sza
fa, suknia różowa, kołnierz i mufka tu- 
makowa, obrusy i inne rzeczy. Wspólna 1, 

mieszkania 2, od 4 po południu.9059
wiaty paryzkie z pierwszorzędnych fa

li bryk, prześliczne, gustem i układem, naj
taniej w fabryce piór strusich F. Gliwic, ul. 
Senatorska As 20, wprost kościoła św. Anto- 
niego. Kapelusze z kwiatów._____  1194
{larnftur czarny ze stołem, Louis XIV, po- 

Bkryty Utrechtem, ottomana, 2 krzesła, sze
slong w skórę, komoda o 5 szufladach, orze
chowa, garnitur francuzki, jutą kryty i t. p. 
rzeczy. — Wiadomość: Nowy-Świat .Ni 60 no- 
wy, u tapicera.' 8865
gl ubeltówka kapiszonowa z przyborami, 
Ado sprzedania. Wiadomość na miejscu, ul. 
Chmielna Aż 25. mieszk. 3. 8987

Iiżutcrję złotą i srebrną, sprzedaje jak 
Szwykle najtaniej, znany jubiler Józef Be- 
ther, handlującym rabat, wszelkie obstalunki 

i reperacje wykonywa szybko i tanio.—Tam
że kupuje złoto, srebro i drogie kamienie. 
Marszałkowska 65. ‘ 8994

ygodno biurko mahoniowe do sprzeda-
11 ma. Sienna 4n, mieszk. 8. 8889

. zachy japońskie, tusz, materje chińskie,
C sprzedaje. Chmielna Aż 52, m. 19. 1193

fortepian Kralla i Seidlera koncertowy, 
z przyczyny nagłego wyjazdu pozostawio
ny do sprzedania. Miodowa .V; 5. u p. Ko- 

chanskiego, wejście korytarzem kościelnym.

lombardowe, złoto, srebro, kupuję. 
^Elektoralna Aż 33, mieszkania 10. 8787

S. eble mahoniowe ciemne, stół, kanapa, dwa 
iłotele, sześć krzeseł, lason fotelikowy, kry
te atlasem wełnianym do sprzedania.' Złota 

As 19, mieszk. 4,_od 10 rano do 1-ej. 8899
, ończochy i skarpetki bez szwu, po ce- 
I nach, fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-.Świat 1!), m. 17, w poprzecznej oficynie. 
Borter.ian krotki, czarny, świeżo odnowio- 
i  sprzedania za 220 rs. Zakroczym- 
ska A-i lo domu, 9 mieszk., od godz. 10—12. 
/ o sprzedania: garnitur mebli mahonio- 
I-wych, aksamitem krytych, biurko maho
niowe, fortepian, łóżka, zegar i inne rzeczy, 
ora2 książki prawne. Wiadomość przy ulicy 
Nowolipki, pod Aż 13, na parterze.' 8916
M powodu wyjazdu do sprzedania za bar- 
fjdzo przystępną ceno duży garnitur mebli 
orzechowych rzeźbionych, atłasem wełnianym 
bordo krytych, 4 fotele, 6 krzeseł, kanapa, 
kozetka, stół, 2 kolumny ażurowe i 2 portje- 
ry. Tamże kilka wełnianych sukien nowych 
i palto aksamitne na lekkiej wacie. Nowy- 
Świat Aż 22, 1-e piętro. 8586_____
A powoda wyjazdu jest do sprzedania: 2 
Jjlożka, stolik, samowar i kuchenne rzeczy, 
za bardzo przystępną ecnę. Ulica Ogrodowa 
Aż 43 domu, stróż wskaże. Można obejrzeć od 
godziny 9 zrana do 2 po południu. 8842
R aszyna Growcra i Baekera, kompletnie 
if,’ dobra za rs. 20; biblioteka przeszło 400 
tnmów dzieł polskich, pięknie oprawnych, 
wraz z szafą orzechową; pierścionki z bry
lantami, zegary, kanarki i lampa stołowa. 
Ulica Ciepła Aa 1 mieszk. 20. 8805

Ejorłepiany używane: Kralla, Małeckiego, 
Ilofera i pianina Seidlera, do sprzedania. 

Krakowskie-Przedmieście M 32, obok kościo
ła wprost ul. Królewskiej, w 2-m podwórzu, 
u__org\;!iisty Tarnowskiego. 9270

! o sprzedania faeton używany z drzwi- 
tczkami, powóz z fordeklem, egoistka ruska. 
Krucza 13, od Wilczej. 1232

®i..ebli parę garniturów, nowe i używane: 
4 .szeslong, kozetka, otomana, fotele, biurko. 
Tamże przyjmuje do przerabiania meble, ma- 
terace. Bielańska Aż 4. 9246
a o sprzedania z powodu zmiany lokalu, 
li; garnitrur kryty brokatela: sofa, kredens, 
szeslong, komoda, kwiaty, kufry, kosze, łóżka 
dla służących. Hoża Aż 12E, mieszk. Aż 1, 

9248

BO sprzedania pozwolenie na założenie 
apteki w osadzie odległej 9 wiorst od sta
cji kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej. , Wiado

mość u p. Skomorowskiego Nowy-Świat 48, 
od 3-ej do 5-ej po południu. 9243
-.apuga jest do sprzedania, mówiąca kilka 
t. wyrazów, śpiewa i gwiżdże. Wiadomość: 
Senatorska Aż 25, mieszk. Aż 27, zastać mo
żna do południa. 9266_______

o sprzedania wielki kredens jesionowy 
r.' i duży zegar angielski, regulator, oraz 
inne meble. Ulica Mostowa Aż 14, pierwsza 
sień, di■:igi_e_jńętro, m.eszk. Aż 6._____ 9284
r o sprzedania garnitur angielski, lustra 
aiC'a łokci wysokości, łóżka, umywalnia, 
szafki nocne, otomanka, biuro dębow'e, krze
sła, szeslong, kolumny, obrazy, sztychy, lam
py etc. Sienna 3, mieszk, 4. 9288
ilarnitur mebli mahoniowych, krytych ry- 
llpsem, ze stołem, do sprzedania. Wspólna 
Aż 23. mieszkania 7. 8641 
T7 ino do sprzedania biało Bordeaux ory- 
llginalne, wysokiego gatunku, suknia czar
na adamaszkowa, grenadinowa, płócienna, 
żakiecik aksamitny, kapelusz, łóżka palisan
drowe i kapy gobelinowe. Sienna Aż 4, od 
Marszałkowskiej 3-ci dom. Stróż wskaże.

Fortepian wynajmuje za rs. 3 miesięczni
i Hoża Aż 11. mieszkania 22.________ 1178
tj. ebli kilka garniturów: szeslongi, sofy, oto- 
iflmany, łóżka, stoły, kozety sprzedaje tanio, 
oraz przyjmuje stare w zamian magnzrn me- 
bli. Nowy-Swiat 27, róg Chmielnej. 8472

Oeble salonowe czarne z portjerami mało 
y&używarie, dwa lustra takież z konsolami 
do sprzedania. Włodzimierska 4, mieszk. 10; 
od 10-ej do 12-ej i od 2-ei do 4-ej z wyjit- 
kiem świąt. ‘ 9244
Fortepian Bolera mało używany jest do 
Fsprzedania za 325 rs. Ulica Mokotowska 
Aa 21, przy placu św. Aleksandra, mieszk. 33 
1? ebli dwa garnitury urzędowej roboty do 
«sprzedania bardzo tanio. Marszałkowska 
34, mieszkania 28. 9200
|.wie krowy mleczne do sprzedania. Wia- 
b. domosć Jerozolimska Aż 26, m. 17. 9203
IVowa duża, ładnie zbudowana buda dla 
il psów do nabycia. Ulica Widok 21 w dv- 
strybueji.  9215 J
dubeltówka Lankastra, lufy Bernarda do
ii sprzedania. Marszałkowska 6, mieszk. 8. 

f ortepian czarny krótki o siedmiu okta- 
3 wach, zagraniczny, tanio do sprzedania. 
Żurawin 9, mieszkania 9. 9223

11 eble: czarny garnitur jedwabny, szafa, 
gstół, lustro orzechowe do sprzedania. Żu
rawia 9, mieszk. 9. 9225

»o sprzedania spiżarnia o 6 szufladach i
3 polkach i stół rozsuwany na 30 osób. 

Złota Aż 16, na dole od ogrodu. 9229

Bla panów stolarzy i kołodziejów. Na ulicy
Danielewiczo yskiej pod Aż 8 znajduje się 

76 bali brzozowych suchych i 4’/, kopv 
dzwon do sprzedania. Wiadomość u rządcy 
domu.________________________ 9193
Tanio do zbycia koszule męzkie, damskie 
| kapy batystowe, oraz para łóżek pod 0- 

rzech i garnitur złoty. Ulica Krucza Aż 19. 
mieszkania Aż 11,______________ 9197
■4 eble tanio do sprzedania, dwa garnitury, 
Iłportjery, otomana duża otwierana i cztery 

krzesła wschodnie, sześć napoleonek, szeslong, 
z jadalni umeblowanie dębowe, szafy rozbie
rane, dwie mniejsze do bielizny, konsolki, 
lustra, tualeta misternej roboty, krzesełka 
czarne, fantazyjne; biurko dębowe, ozdobne; 
mniejsze orzechowe, dwa duże dywany, dwa 
mniejsze, serwet kilka pięknych, lampa sa
lonowa i wisząca, chodnik, firanki, z gzem- 
sami i wiele sprzętów domowych. Chmielna 
Aż 13a., od 10 rano do 7 wieczorem. 9280

Iianino do wynajęcia. Wilcza )6 17 róg 
Marszałkowskiej mieszk. 11. 9296_____

Fortepian o 7-miu oktawach do sprzeda
nia w dobrym stanie. Nowogrodzka. 20B, 
róg Marszałkowskiej, mieszk. 18 do 1-ej po 

południu. ____________ 9295
f! gier rysak siwy, orłowsko-arabski i koń 
Ukary powozowy, chodzące w parze, do 
sprzedania razem lub pojedynczo. Wiado
mość na Wiejskiej Aż 12, między 8 a 10 ra 
no lub od 2 do 4 u stangreta Ludwika. 9209 
(’arnitur mebli mało używany, za bardzo 

Iprzystępną cenę. Ulica Świętokrzyzka Ńż 
14, stróż wskaże. 9267

Meble bardzo gustowne z 6-ciu pokoi, ca
łe urządzenie lub ' '

bardzo tanio. Róg 
od Chmielnej Aż 27,

częściowo do sprzedania 
Marszałkowskie] Aż 26 i 
mieszk. 30. 9250

Interesa hautil. i majątk.

Rubli 6,000—8,000 do wypożyczenia. Kró- 
lewska 43, biuro Zawadzkiego. 8743

Uklep wiktnałów z dystrybucją i naftą de 
Dłsprzedania. Róg Kruczej i Wilczej M 11. 
Wspaniała willa z obszernym cienistym 

parkiem zaraz za rogatkami, do wydzier
żawienia lub do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość: Sienna M 6b, m. 9, 
do 9-toj rano i od 2 do 4 po połud. 8778
S agle wiedeńskie, nowe, w dobrem miejscu, 
;tdo sprzedania. Ul. Leszczyńska M 8 nowy 
Bjażna wiadomość. Sklep z powodu wyja

zdu jest do odstąpienia oa św. Jana, z 
towarem lub bez towaru, na ulicy Nowy- 
Swiat pod Aż 23.8640
l klep wiktuałów do sprzedania z powodu 

słabości. Twarda AŃ 49. 9097
o

Ul.

Rs. 40,000 do ulokowania na nierucho
mości warszawskie. Wiadomość w kance- 
larji rejenta Markiewicza, Miodowa 9. 9075

^klep do sprzedania, z powodu prędkiego 
jjwyjazdu, za bardzo mierną cenę; sklep ten 
już lat 25 w tern miejscu egzystuje. U’.. 
Wilcza Ąfi 10, 9099

Sielce A5> 4 za Belwederską rogatką jest do 
odstąpienia szynk z całorocznym patentem 
i trzyletnim kontraktem, z powodu familij

nych interesów. Wiadomość na miejscu na- 
przeciw parku.9045

Cklep z powodu nagłego wyjazdu jest do 
^oustąpienia, za bardzo przystępną cenę 
Wiad. w kiosku, róg Brackiej j Chmielnej 
Skład mąki i legomin do sprzedania. Wia

domość na miejscu: Twarda Jć 18. 9089



Iokale różne i sklep to wynajęcia, obok
^przystanku tramwajów. Twarda X 36. 9122

6 pokoi z komfortem i wsz<plkiemi nowo- 
czesnemi wygodami, z dwoma balkonami, 
przedpokojem i kuchnia, ze stajnią i wozo

wnią lub bez, do wynajęcia. Wilcza 36 lóa.
ttamka z, 6-miesięcznym pokarmem u a-
.11 kuszerki Swiętojerska 36 16. 9272

Jiajątek włók 41 bez służebności, 12 wiorst 
j[|ł szosą od Radomia, 2 folwarki, w tern 6 
Włók łąk, 5 włók lasu, z wysiewem 105 kor- 
cy pszenicy, 148 korcy żyta, jarzyny w od
powiednim stosunku, z pięknemi inwentarza
mi i zabudowaniami do sprzedania po 3200 

: rs. za włókę. Bliższe szczegóły u Ksawerego 
■ Smoleńskiego, adwokata przysięgłego, Dłu- 
iga 36 16.9230

amki wiejskie u akuszerki, przy ulicy 
ćl:-l-icj 36 10._____________ 8883

jlja czas wystawy lub na dłużej do wyna-' 
[ąjęcia: 6, 4, 3 i 2 pokoje umeblowane. Ul. 
Piękna, domu 36 18/170ik, między Ujazdow
ska Aleją i Marszałkowską. 8936

Do zamiany na folwarezek lub za gotówkę
dom narożny, w szacunku rs. 10,000, 

kapitał potrzebny rs. 6,300, od którego czy
sty procent 14°/0. Po zaspokojeniu podatków, 

. procen. i stróża zostaje 878 rubli, do tego 
idąc 23 łok. Iron. Wiadomość: ul. Smocza, 
Łomu 36 4D, mieszk. 23. 8182

11 a razurę sklep od 1-go Lipca z przywi- 
lllejem kąpielowym. Chmielna 36 9. 8985

dystrybucja z norymberszczyzną i mater- 
’ iJjałami piśmiennemi, z wielkiem oknem wy- 
stawowem, kilka lat egzystująca, do sprze- 
dania. Kapitulna 36 3. 1231

11/ażna wiadomość. Przy ulicy Dobrej pod 
|| 36 13/2385, jest zaraz do wynajęcia war
sztat ślusarski z mieszkaniem, różne narzę
dzia ślusarskie i gotowa robota do sprzeda
nia. Tamże są do wynajęcia różne lokale.

Tanio do wynajęcia od 1 lipca 5, 3, 2 po
koje z kuchniami, przedpokojami. Nowoli- 
pki 32B.9249

Fklep dystrybucyjno - galanteryjny jest do 
^odstąpienia zaraz za przystępną cenę. Win
do m o ś ć u Bieńkowskiego, Freta 36 18. 9180

Do wynajęcia od 1-go Lipca na 3 mie
siące dwa pokoje z przedpokojem i pasa
żem, oraz jeden pokój obszerny, razem lub 

oddzielnie; mogą być dodane meble i forte
pian. Kradrowskie-Przedmieście 36 75. Wia
domość w księgarni w tym samym domu.

»d św. Jana 2 mieszkania na 1-m piętrze 
po 3 pokoje z kuchnią, przedpokojem, wo- 
Siem i balkonem. Cena 310 i 300 rs.

 i. Ulica Wilcza 36 17D. 9038

I etnie mieszkanie. Cały dwór składający 
Ijsię z 4 pokoi, salonu, przedpokoju, kuchni 
i werendy z lodownią, ogrodem spacerowym, 
dwie godziny drogi od Warszawy. Wiad.: 
Wspólna 06 1, mieszk. 7. Ó102

mieszkania 7.__________________ ___ ______
Mieszkanie z dwóch świeżo odnowionych 
IW pokojów’, z kuchnią i piwniczką, samo w 
sobie, w osobnym domku parterowym, jest do 
wynajęcia od 1-go lipca na Pradze. Ząbko- 
wska 36 212e, za 120 rs. rocznie. Rządca 
miejscowy wskaże. Tamże wielka izba na 
1-m piętrze z przedpokojem i kuchenką za 
126 rs. 9147

Pożądana towarzyszka na wspólny koszt 
do Karlsbadu. Królewska 3, mieszk. 16.

Mklep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
Hdania w każdym czasie. Cena przystępna. 
Wiadomość ulica Żelazna 36 17. 9218

Iest do odstąpienia administracja majątku 
z inwentarzem żywym i martwym na lat 
14. Wiadomość u Wł. Holewińskiego. Bazar 

Szkolny Krakowskie-Przedmieście 36. 1218,

MJ Bagateli są do wynajęcia mieszkania, 
bądź na lato bądź rocznie. Wiadomość na 

miejscu, lub też u adwokata Leona Grabow- 
sklego. Marszałkowska 52.9101

U o sprzedania zaraz majątek ziemski, 
bez służebności, włók około 30, stawów 
zarybionych 3, ogród owocowy, morgów 8 i 

las w blizkości zabudowań, od Warszawy 
mil 4. od kolei wiorst 2. Wiad. w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. H. J. 9268

tjokój przy familji na 1-m piętrze od fron- 
I tu, przy ulicy Siennej, piąty dom od Mar
szałkowskiej, dla przyzwoitej osoby od św. 
Jana za rs. 6 miesięcznie. Wiadomość ulica 
Ciepła 36 1, mieszk. 20, 8806

Ijjajątek włók około 15, ziemia pszenna, 
’ “jpłodozmian, budynki doskonałe, ogród b. 
ładny, inwentarz wyborowy, 3 godziny kol.

■ żel. od Warszawy, zaraz do sprzedania. Ul. 
' Złota 36 16, mieszkania 3.9240

nrukarnia B. Kopczyńskiego, Miodowa 36 3, 
ma honor zawiadomić szan. publiczność, iż 
rozpocząwszy z d. 1 (13) Czerwca r. b. druk 

afiszów dla Teatrów: Nowy-Świat i Alhambra, 
rozsyłać takowe będzie żądającym, za wyna- 
grodzeniem na 4 miesiące k. 50, za roznoszenie.

(lukiernia M. ■ Kozłowskiego, Nowy-Świat 
j36 7, do oddzielnej obszernej sali wstawio
no nowy billard, takowy amatorom tej gry 

poleca się, oraz potrzebny zaraz chłopiec, lat 
12 do 14, jako uczeń cukierni. 9260

1 etnie mieszkania o 3-ch i 4-ch pokojach 
Jz werendami w lesie sosnowym przy sta
cji Mowo-Mińsk, koleją Terespolską, 50 mi

nut z Warszawy, są jeszcze do najęcia z me
blami lub bez, wiadomość Ujazdowska 25a, 
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1'agrody rs. 2. Jadąc dorożką ulicami: Ża- 
lębią, Rymarską, Przejazd, Nowolipki, Na
lewki, zgubioną została portmonetka z 25-ma 
biletami do Cieplickiej kąpieli (d-ra Wcin- 
berga), 7 biletów na Emser wodę i jedną 
srebrną dwu-markową monetę. Uprasza się 
znalazcę takowe w specjalnej fabryce kra
watów S. Reichmana, Tłomackie 36 '9, drugie 
piętro, złożyć za powyższą nagrodą. 9211

1’ielotnie dziecko potrzebujące kuracji ką- 
[łpielowej w Ciechocinku, może znaleźć pe
wną opiekę z wszelkiemi wygodami, przy ro
dzinie znajdującej się tamże na całym letnim 
kuracyjnym sezonie, za przystępną cenę.— 
Wiadomość od godziny 1—9 w wieczór, uli— 
ca Piękna 36 9, m. 36 6 lub też 5. 9046

Salon, sypialnia i przedpokój, elegancko u- 
meblowane, z osobnem frontowem wejściem, 
na 1-m piętrze, do wynajęcia. Nowy-Świat. 

Bliższa wiadomość: Bracka 36 2, lub Wło- 
dzimierska 3, w składach węgli.______ 9053

lla czas wystawy, duży pokój z balkonem, 
l|umebl<rwany, jest do wynajęcia. Róg ulic 
Pięknej i Marszałkowskiej 36 6c, mieszka
nia 36 18. 9140

Ks. 9000 potrzebne na 1-szy numer po to
warzystwie, na majątek ziemski, hipoteka 
w Warszawie. Oferty składać w kantorze 

Kurjera pod lit. J. 31. 9232

Zabłąkany pies wyżeł, znajduje się na uli- 
icy Chłodnej pod 36 37. Właściciel tego 
psa, zechce się zgłosić i zabrać go. 9207

Itj illa, kolonja i dogi murowany do sprze- 
: | Ś dania, pod korzystnemi warunkami. Wiad. 
: w cukierni Popielowskiego Podwal 36 3. 9039

Cklep na ulicy Niecałej, z powodu wyjazdu 
' CTjest zaraz do odstąpienia. Oferty składać
w kantorze Kurjera pod lit. J. S. 2. 9247 
i’klep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda-
Ąnia zaraz. Ogrodow’a 36 12.1234

Z powodu zmiany interesu familijnego jest 
do odstąpienia restauracja z patentem ro
cznym na piwo, przy ulicy Piwnej X 45, 

; w każdym czasie.9227

f klep wiktuałów zaraz do sprzedania. Ulica 
QBugaj X 11. 9110

7 powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
mieszkanie z czterech pokoi, kuchni z wo
dociągiem i zlewem, wygódką i piwnicą. No- 

wy-świat 36 4, mieszk. 23, na 3-ein piętrze.

Cklop spożywczy zaraz do odstąpienia, za 
jyniską cenę. Wiad. na miejscu, rog Święto- 
krzyzkiej i Włodzimierskiej. 9120

Lokale.
lit Tłuszczu przy stacji kolei Petersbur
gi skiej, jest jeszcze kilka letnich mieszkań 
do wynajęcia.9090 

Korzystny interes. Z powodu koniecznego 
wyjazdu, na kurację jest do odstąpienia 
każdej chwfili sklep z materiałami tabaczne- 

mi, piśmiensiemi i galanterią. Wiadomość 
i w tymże sklepie przy ulicy Elektoralnej pod 
*36 11 w kantorze loterji.8811

Do wynajęcia zaraz pokój umeblowany, dla 
jednej lub dwóch pań, z samowarem i u- 
slugą. Leszno 36 2. Wiadomość u stróża.
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Oszczędność i wygoda. Tanie mieszkania. 
IJRóżne lokale do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., od rs. 5 do rs. 35 miesięcznie, z balko
nami od frontu, do życzenia to jest komuni
kacja pomiędzy tramwajami. Suteryna na 
magle lub na warsztat, sklep na szynk Inb 
na bawarję, albo na sklep mydlarski Wia- 
domość: ulica Pańska X 56, u właściciela.

Ifamka ze świeżym pokarmem bez długu. 
|f| Wiadomość ulica Fabryczna 36 2. Stróż 
wskaże. 9254

Dobra większe i mniejsze do sprzedania w 
o brębie Królestwa Polskiego i Zachodnich 
gubernji Cesarstwa; domy i place w War

szawie. Wiadomość w biurze kaucjonowa- 
nem K. Mogilnickiego, Jlazowiecka 4. 8668

Teatr w jn. Łodzi w hotelu Victoria przy 
ul. Piotrkowskiej, do wynajęcia na przed
stawienia teatralne, koncerta itp. Wiadomość 

na miejscu, u p. Dietricha, lub w Warszawie 
u właściciela domu ul. Elektoralna 9. 8524

|Jotrzebną jest kobieta mogąca przyjąć 
I dziecko do piersi i nie mająca własnego. 
Wiadomość w kiosku: ul. Senatorska wprost 
Miodowej.  9032

U O sprzedania sklep dystrybucyjno no
rymberski, za przystępną cenę. — Tamże 
jest suka ponter 3-miesięczna. Marszałkowska 

36 36, stróż wskaże. __________ 8728____ _
Malarz robót kościelnych, oraz znaków, 
III sklepów i salonów, po cenie nizkiej. Stare- 
Miasto 36 1, 9055

laleziony czarny pies do odebrania Prze- 
azd 9. mieszkania 9193
— Bapmasa 3 (15) lioaa law'FT', 

Wydawca Gustaw Gebethner.

Pies ułożony dobrej rasy jest do sprzeda
nia. Ulica Twarda 36 32, mieszk. 22. Wia- 
domość o godzinie 7 wieczorem. 9235 

no sprzedania dwa dogi, czystej rasy- 
jeden siedmio-miesięczny, a drugi półtrze- 

cia roku, niezwykłej wielkości i piękności. 
Wiad,: Nowy-Świat 36 57, stróż wskaże. 9283

Bo wynajęcia od S-go Jana salon i po
kój z meblami, fortepianem i usługą. Hotel

Saski 36 120. 8900_____
I etnie mieszkania (wyjątkowo ładne) sn-
jcho zdrowe, z lasem i ogrodem, a może 

być i kąpiel w stawie, na pół drogi do Ja
błonny, szosą lub od kolei dwie wiorsty, 
wszelkie artykuły żywności prawie na miej
scu. Wiadomość w domu przy ulicy Nowy- 
Świat 36 57. Stróż wskaże. 8420

jVagrody rs. 50. Dnia 11-go Czerwca w 
lliioniedziałek, między godziną 5 a 6 po po
łudniu, w przejeździć dorożką z plaeu Tea
tralnego. Wierzbową, placem Saskim, Mazo
wiecką. Bracką na wystawę rolniczą lub na sa
mym placu wystawy, uroniono lub został skra
dziony pugilares z kwotą około 290 rs. Zna
lazca raczy zwrócić poszkodowanemu za na
grodą powyższą zgubę pod adresem: Jerozo- 
limska 36 3, mieszkania 4. H. M. 9128

»nia 1 (13) czerwca r. b., o godzinie 10 
wieczór wsiadając do omnibusu na Zjeź- 
dzie zgubiono, lub też Skradziono woreczek 

z drobną moneta i różnemi kwitami, los do 
5-ej klasy 140 loterji za 36 278D. Znalazca 
pieniądze zatrzyma, los i kwity raczy zło 
żyć: ul. Moskiewska 36 277 na Pradze. 
Wszelkie zastrzeżenia poczyniono. 9196
11 kościele po-Franciszk. dnia 12 czer- 
|» wca, zgubiono dwie par nożyczek, scyzo
ryk i noż. Łaskawy znalazca raczy oddać 
na ulicę Królewską 36 5, mieszkania 6, za 
wynagrodzeniem.  9191

Stolarz wydoskonalony w swojem rzemiośle, 
przyjmuje wszelkie zamówienia, do odna
wiania mebli, fortepianów i wszelkie repera- 

cje. Chłodna 36 14, mieszk. 12.______ 9091
hto by sobie życzył wziąść na własność 

dwóch chłopczyków dwutygodniowych ra
czy się zgłosić: ulica Leszno 36 50. mieszka- 
nia 8. ________________ 8720
ikuszerka Natalia przyjmuje osoby spo- 

jldziewające się słabości w osobnych i wspól
nych pokojach; cena umiarkowana. Ulica Ho- 
ża 36 14B, mieszkania 21, 9051

Hanaka bruneta ze świeżym pokarmem bez 
długu, u akuszerki Nowogrodzka 36 25.

II amka 
l||kuszerl

Mamki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy
Białej 36 i. 9103

It amki
iii Śliski,
1C ężatka z obfitym pokarmem, pragnie przyjąć 
ill dziecko do piersi. Hoża 33, mieszk. 14, 1233 
Jlamki z prowincji są u akuszerki. Ulica 
|||Grzybowska 36 22, 9184 
17gubiono 12 Czerwca w Saskim ogrodzie 
/^przj- wodach mineralnych, miądzy godzi
nami od 8 do 10 woreczek, w którym oprócz 
drobnej monety znajdowały się cztery złote 
pierścionki. Łaskawy znalazca raczy zwrócić 
na ulicę Ogrodową pod 36 41/862, mieszk. 35, 
za nagrodą. 9109

D° wynajęcia od św. Jana 5 pokoi, przed
pokój i kuchnia za rs. 475, ulica Leszno

3i 57 na 2-m piętrze. 9226

3 pokoje, pasaż, przedpokój i kuchnia z 
2-a wchodami na 2-em piętrze do wyna- 
jęcia. Ogrodowa 36 12. 9201

Z powodu zmiany interesu, do sprzedania 
sklep wiktuałów spożywczych, przy ulicy 

'■ Nowogrodzkiej 36 15. Wiadomość tamże. 
|zynk egzystujący od lat 15, jestdosprze- 
pdania z calem urządzeniem i trunkami. 
Ulica Chłodna 36 38._______ 9195

Dwa magle do sprzedania. Ulica Przejazd 
36 13.9210

Ijotrzebną jest w tym miesiącu summa 
j rs. 30,000, na 7°/0, na dom w Warszawie 
po Towarzystwie; zaś summa od 35 do 40,000 
rubli, na dobra graniczące z Warszawą, 
bez Towarzystwa, na 8°/? procent. Adresy 
przyjmuje biuro Ogłoszeń, Senatorska 18, 
pod lit. J. C.____________ 1242
O magle wiedeńskie nowe, w dobrym pun- 
^kcie do sprzedania, z poręczeniem trzy
letnim. Ul. Marszałkowska 36 22. 9277

Rubli 3,500 lub 6,500 potrzeba, na 1-szy 
numer hypoteki, 9 procent. Królewska 43.

Zawadzki. 9285

Za Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej w 
domu 36 11 do wynajęcia lokal mieszkalny, 
4 pokoje z kuchnią i wozownie na składy 

towarów.______________________ 8428_____
Cą do wynajęcia, od 1 lipca 1883 r., w do- 
jjmu przy ulicy Swiętokrzyzkiej: 1) Mieszka
nie na 1-m piętrze od frontu złożone z 7-u 
pokoi, przedpokoju, pokojn dla służby, ku
chni, spiżarni i dwóch galeryj z górą, pi
wnicą 1 wygódką. 2) Lokal zdatny na restau
rację lub podobny zakład, złożony z dwóch 
sal z alkową, kuchni w oddzielnym budynku, 
z obszernym ogródkiem i kilkoma altanami, 
do czego może być dołączone. 3) Mieszkanie 
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni na 1-m 
piętrze. 4) Mieszkanie na 1-m piętrze w ofi
cynie, złożonę z 2-cli pokoi i kuchni ze wspól
ną górą i piwnicą. Bliższa wiadomość u bu- 
downiczego Loewe, Marszałkowska 36 49. 
Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany na 

1-m piętrze od frontu. Królewska 36 43.
Stróż wskaże.__________________ 9237_____
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. różne miesz- 

kania po 5, 4, 2 i 1 pokoju. Leszno 36 18.

lest do wynajęcia pokoik przy familji dla 
osoby płci żeńskiej. Wiadomość na ulicy 

Danielewiczowskiej 26 5, mieszk. 5. 9212
Jl 0 sprzedania lub najęcia dom na letnie 
I’mieszkanie w okolicy lesistej, przy samej 
stacji kolei, trzy mile od Warszawy, ży
wność na miejscu, jakoteż place pod budo
wlę, z młodym sosnowym lasem. Wiadomość 
Wspólna 26. mieszk. 4. 9216
yaraz lub od Św. Jana r. b., jest do od- 
£>stnpienia wygodne, czyste i wesołe mie
szkanie, na 2-m piętrze, w oficynie, przv 
ulicy. Solnej, pod 36 16, składające się: z 3-ch 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, drwalki 
1 góry wspólnej,' za rs. 240 rocznie. Wiad. 
u właściciela domu, lub w handlu korzen
nym, przy ulicy Marszałkowskiej pod 36 19G.
lio wynajęcia 3 pokoje umeblowane, z 
llpodwojnem wejściem, kuchnią, zlewem i 
wodociągiem, na dwa miesiące od 1 Lipca, 
35 rubli miesięcznie. Ulica Żurawia 36 11, 
wiad. u stróża. 9253
Mieszkanie składające się z trzech 
l| pokoi, przedpokoju, kuchni ze zlewem, na 
1-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 
1 Lipca, przy ulicy Wolskie,) 36 32, t. j. 
wprost posesji i ogrodu dawniej Ohma, gdzie 
stacja tramwajów. Cena roczna rs. 240. 1244
T|wa pokoje z sionką i piwnicą, do wyna- 
lljęcia od 1 Lipca. Orla 7. m. 4. 9275
Hwa pokoje, przedpokój, odstępuje się od 
|| 1 Lipca: na <iwa miesiące, cena przystę
pna. Prosta 2, mieszk. 8. 9279
Cklep z urządzeniem, bardzo elegancki, do 
(^wynajęcia, za bardzo przystępną cenę, na 
kwartał, każdej chwili, dobry na wyprzedaż. 
Elektoralna 36 5, skład porcelany. 9281
IJotrzebnem jest letnie małe mieszkanie, 
1 ze stołem i usługą, na kilka tygodni, dla 
żony urzędnika z synem, tuż przy kolei, w 
miejscowości z lasem, lub parkiem i blizką, 
kąpielą. Mający takowe do odstąpienia, ra
czy nadesłać "adres do kantoru Kur. Warsz. 
po'd lit. M. J. 9286
11 araz do wynajęelajza cenę przystępną w 
Łczasie wystawy lub na czas dłuższy, trzy 
pokoje elegancko umeblowane, z dwoma bal
konami, razem lub oddzielnie, na 1-m piętrze, 
od frontu. Złota 28a, mieszk. 10. 8999
110 wynajęcia dwa pokoje i przedpokój, 
Iloraz jeden pokój z przedpokojem, kawa
lerskie. Krakowskie - Przedmieście 52, dom 
Fajansa. 1206
Q pokoje z kuchnią lub bez do wynajęcia 
£od 1-go Lipca do 10 Sierpnia. Ulica Dłu
gą 36 21, prawa oficyna, 2-e piętro. 8932
■ jo wynajęcia 2 pokoje, przedpokój, na 
||żądanie z kuchnią, porządnie umeblowa
ne, od 1-go Lipca do 1-go Września. Wia
domość u stróża, Ogrodowa 36 5. 8946
Ijrzy ulicy Kapitulnej 36 3/538, jest do wy- 
1 najęcia od Św. Jana, na 2-m piętrze od 
frontu, suche, widne mieszkanie, składające 
się: z 3-ch pokoi, kuchni, przedpokoju i pi
wnicy. Wiadomość u właściciela domu. 9009
Ito wynajęcia od Ś-go Jana 8 pokoi, na 
l|l-m piętrze i 4 pokoje na 3-m. Zielna 
36 7 lit. A. 8157
I etnie mieszkania z 4, 3, 2 i 1 pokoi z me- 
Ijblami, wśród ogrodu, pod lasem jodłowym, 
od 25 do 60 rs., stołowanie niedrogie, meble 
wyborowe, kumys świeży, furmanka pod 
sprowadzenie i wyjazd darmo. 2 wiorsty od 
przystanku Cegłów kolei Terespolskiej w 
Mieni u Kotarskiego. Adres Nowo-Mińsk, 
produkta w miejscu. 8694
/’ztery pokoje z przedpokojem, kuchnia, z 
Vmeblami, usługą, albo bez takowych, są do 
odnajęcia za swoją cenę, razem lub pojedyń- 
czo do Września, przy ulicy Hożej 36 12, 
mieszkania 5. 8568
(Przy, dwa lub jeden pokój z kuchnią, me- 
| blami i usługą, do wynajęcia zaraz. Ale
ksandria 36 16. mieszk. 1. 8875
lio wynajęcia od 1 Lipca, salon 0 3-ch 
||oknach 1 pokój sypialny 0 3-ch oknach, 
nowo odnowione, suche i cieple, na rok lub 
kilka miesięcy, z meblami, usługą lub bez. 
Wiadomość codziennie od godziny 3 do 5, 
Mazowiecka, domu 36 1, mieszk. 4. 8890

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
JWalerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje wszelkie reperacje. 660
nakład wyrobów stolarskich przyjmujespe- 
/^cjalnie urządzenie sklepów i aptek, wypła
ta może byc w ratach, ceny nizkie. Ul. 
Dzielna 9 a mieszkania 8. 8898
llo Ciechocinka wyjeżdżająca osoba, inte- 
IJligentna, na kurację, może zabrać pod swo
ją opiekę parę panienek. Niemiecka i fran- 
ciizka konwersacja stała. Ciepła 36 1 domu, 
mieszk. 8, od godz. 4 po południu. 8797


